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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K.; Companya

Eskavatori Sh.p.k., p.n., -, KLLOKOT, Kosové ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Ndértimi i trotuareve dhe
ndrigimit publik - Projekt dy vjeqar

numér identifikues: VI657-21-5190-511
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i
trotuareve dhe ndrigimit publik - Projekt dy vjeqar)

1.2 Fillimi i realizimit té kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve

menjéheré gjegjésisht kur t¢ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Gmimi total i punéve duhet t& jets: 820 153,13 €

Me fjalé: Teté gind e njézeté mijé e njéqind e pesédhjeté e tri Euro /13 Centi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté dy viecare sipas buxhetit pagesat do te béhen sipas situacioneve te punéve te
kryera, sipas Memorandumit pasi buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekiti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)

(N (Procesverbalii mbledhjes informative/vizités se vendit)
(g9) [shéno ¢do dispozits tietér té dosjes sé tenderi).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né

raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&é adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén féﬁg}}ﬁjz] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

[Ne rast te kontratave me viere te madhef

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontraktues
Emvi: Kenan EMINI il.ABAg‘I

Pozita: Drejtgr ; %@E@:}fs g prokurimit |
Nénshkrimi: 208

Data: Z

Vula:

® o WG
biti wnos ~
Zyrtari Kryesor Finan

Emri: Sokol HALITI
Pozita: KIyeE&ﬂl@’{iﬁ’/ﬁ’é&
e AAT S -

jens krimi /\ 4o :
Data: i

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&té tender.
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PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshije té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Pun@&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo mrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té& thoté vendi i caktuar Pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téra makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
qé nevajiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave Qé duhet té paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
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e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri | Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né té njgjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet qé&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative Qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli | tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa paitim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do té béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té& ndryshme, vinca, kamioné té
llojeve té& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ej.
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6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& Iéshohet Certifikata e Korrigjimit té& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né gofté se ekzistojng arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té& Zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té& zbresa gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhera programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxherj i projektit nuk do té Zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré ne programin e punimeve

nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.
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9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezuitatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund té keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna giithépérfshirése ashtu qé té mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

|éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'j konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pé&rfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Gdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.
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13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro,

16.2 Pagesat do té rregullohen Pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé&, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t& dhénée
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngijitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura Pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
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(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushije té kontratés.
(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té

mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga
shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit derj né pérfundim e téré te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me Iéshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se

Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit
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22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas |éshimit té Certifikatés sé& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe n&
fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te giitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér 1éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te I&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te I18shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do té paraqesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t&
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj& shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim té& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve

té kontraktuara pér mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;
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d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tiera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 16n& até né njé gjendje té miré.
Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané maré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit té& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikate pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit PEr mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
PEer punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.
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30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé dshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrinet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté bérs | pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti kryer

obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bgjné té gjitha pérpjekjet pér té& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

PJESA Ill_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
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21

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té
gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

22

Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

7.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(@) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,

(d)  démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te

dhe Materialeve [shéno shumat],

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat],

dorezura nga OE.

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i
kontrates

8.2

Inxh.d. Rafiz Shabiu

Inspektimi
testimi

dhe

8.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikqyr me punimet e
projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e t& giitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me dats

25.10.2023

e
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Pagesat

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjeg;.
Menaxheri i kontrates.
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Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'j
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do
té keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] te
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %) té vierés totale t&
kontratés.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.
Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne giendjen e meparshme
Mbajtja e Parasé 21.1 Shuma 82,015,31 €
Zg;ﬁit?mi ¢ =l Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e vlergs sé
kontratés ose ne shumen prej 82,015,31€
271 R 5 N B " 5
Pagesa pas Pérgindja qé do t& zbatohet per vlerén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérqgindjen].
Zgjidhja migésore e 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme
Zaiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjidhja e s i SCE i =
mosmarréveshjeve g;aﬂte ekzekutimit se_'kes_aj kon}rale dh? se rjuk eshte.e mupdur té
me procedurs zgjidhet ndryﬁhe rndefm.j.et paléve do te.dc).l:equel F;jykates
diasaore themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike

né pajtim me ligjin né Kosové. J
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NDERTIMI | TROTUAREVE DHE NDRIGHVIT PUBLIK R GRS s
: PARAMASA E TROTUARIT NE ESHATIN POZHERAN 17, » Leqi Pira
L=1378,00m' B=12m'

b, e e Crislinl njise] I Cinind total e
tondor | it i RS (Euro} VSR (Furs),
1 [PUNET PARAPRAKE - . . .
11 |Péigadiia e punishites (Vend ? kanlenjernt dhe m
o | AKIRGSE poy il tepunes) 059 . 88900

12 Vendosja e shenjave & perkohshine veriikale dho of
pErKanieolie 1 bafikut gjate keyetjis g6 phinimeve dhe
sigusimi | komunikacionit giatt punimeve né zgjérimel o
A il | 1.87806] LS S
1.3 I8henimiilrasess para Biimit to puntmeve dho giats
ekzekulini T ny 1,378.00 0.50 G88.00
Giithsej: 2.067.00
2 [PASTRIMIETERENIY o _—— ol )
21 [Paslimi | trases so lrotuant nga le giitha maledalet e
nengol pregadifon e plenwni 1o koluarit dbe Fargi i
L mbeturinave dad ng vendin ki & caklon ormani mbikayiss | M | 137800 1.00) +,378.00
B Githsej: 1,378,00
5 PUNET E DHEUT L o L .
31 Gonmimi | dheut te Kalegons W, iV dhe V ne theiisi mesatare
ey St me ngarkion die barlje ne oiatesi max 15 4
‘%ftsiﬂ _c ﬂfigarik:r ne gfend;g nalyrale, ) o e 52680 200 1,653.60
SI—— B B e s Giithsef: 1,653.60
4 lpuner E GriLAve
1 41 Furnlzind, transporti dhe montin | pusetave g u}emh%é—: s s D
nga tetedali DUCTIL sipas standadave F5CB001. Ne qenim 1 } )
Hagzavited betonini | kirores, i cope 25,00 2080 50000
4.2 [Furnizin, ransporti dive montimi 1 gypil PE SM 4 ¢I250mm
praj gypit le ujembledhsit don ne shkarkimin o ujrave
almosferike qe dubst deparinin e irases se teotuasit me :
ialesd proi 207 e — L L 4.00] _ doono
43 Furnizimi anspori, montimi Faypave nga hetoni | armuar
Ga00mm per puseial & vjembladiesave (aloments e
parafabriktara).Pusetat jane me lartesi H=0.80cm. Ne gmim te
fiegaritet edhe germini | puseles dhe mbushja me zhavora. cope 25.00 20.00 £00.00
_____ ) Glithsaj; 1,180.00
]
PUNET F VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATHMOSBFERIK
55 S— s R S———
Furnizimi, tansporti dhe montin | gypit PE SN 4 @250mm
prej gypit te ujembledhsit deri ne shkatkimin e ujrave m
it Hihe! imi rases se in it
a!nms_feuka qe. _: uhet depertimin e trases so i Dluiflt B 29300 Yoo 8?9-2{'__“ ,‘
52 ;
Gérmimi dhe mbushija e dheut te kategorisé W1, IV dhe V ne
thellsi mesatare prej torronit (Sasia e llogarity ne giendje
nalyrala). ) ~
m* 351,60 (.70 246,12
et Glithsej: 1,125.12
8 NGRITJA E PUSETAVE )
6.1 |Sigurimi dha mantimi 1 aypave té nga betoni i armuar @
400mm phr pusetat e kanalizimil (elemente te
parafabrikuara). Pusetat jané ma larlési h=1.5m, N gmim t&
S e agmimi i pusetes, _J.sepe | 5.00 W
6.2 [Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve (& pusetave prej
materialit "DUCTIL" sipas standardeve 150-9001 dhe I50-
14001 me aflési mbajidse 40 fon. Mz mim 18 katkulohel edhe
Unaza apo pllaka prej betonit @ annuar per montimin dhe )
- i usele, cope 5.00 45,00 22500
6.3 |Fumnizimi, ransporti dhe moniim 1 pusatave le ujembledhsave
nga matedali DUCTIL sipas standarteve 150-9001.Me gmim lo
llogaritet batonin § kurares. cope 13.00f 45.00 585.00

o

\ ‘N‘:}b

i N\ \"‘&
{ Elpon. 5/ 1Y
gty i

{109 Co {}:‘ssz;;;;?
\\‘“ XS 4 :,_'i
& 4




6.4 |Fomizio, transport dhe montis § gypit PE SN 4 G250 3 i o
pig] uypit i wembledhsit de ne sharking & wjiave {
almosferike ge duhel depodimin o trases se rotuasl me i
e |l el 20 _psape | 188y see £5.00
6.5 Furaizin Wang, ;mr?: ot mmv § gypave rinz beloni i fries
P400me por puselat & wemblodhesave (clemente to
paratabrikaara) Pusalat jane me tortesi hs0.500n, N quim s :
!Ir~§n{|lt.i i?nf‘ germxmx t ;jnjokw cdhe mbushia me zhavons, cope ‘3 Ho 8.00 {3460
Giithsal 1,070,600
7 _|PUNETETROTUARIT S o B
Bl Furaizimi dhe punini (!am;;zmsi me ngleshje (3O0MN/MY) prej
gurit & thyer gélgeror 0-140mm me thellsi prej 1=30cm. Ky
i matarial pardaret ne pjesén & lrasks jo stabile 18 Wotuarnt | 4 _gamen 260 _,ﬂz‘@,f}{_’ !
7.2 |Reafshimi i nénbazés dive ngeshja (J0MWIM’) & saje me .
cilinder vibrues adekuat per keto liof punimesh. e 2,7568.00 0.10 e 2IBEO
73 [Fumizimi die puniimi § tamponit me nojshie prej guet 18 thyer
gelqetor 0-60inm me frashesi =20cm [T 55120 Aoy _Lgsran
24 [Fumizimi dhe punimi § tamponit m nojesije prei guiit te thyer ) - ) -
udlgeror 0-32mm e Yashest 1= 10em. - 1 U670 540 BEnAan
75 [Furnizini, irdrw-jma(i vendosja dhe batonimi | skajoreve
18i2d4 Skajoret do te punchien porgial aslalit ckeistues, i 137800 inon 378000
‘8 Fuinizind, fransporit, vendosja dhe betenini i skatoréve 6720, ' 47800 7.00 ©.646.00
L Fursizimi , ransporti dhe shtiga e shireses se fundil o rores
fraksion 4-Bran ne lrashasi t=Gea, Ne omiim Lo perfshibet
edhe planifikimi | shireses me saklesi +/-1om, sasia &
Hlogaritur eshia par masen & ngjeshur is malerialil [ngjeshja e
shireses se reres te punohel sipas posinave ne fugh n? 5268 Capal 16536
7.8 JFurizimi , ransporti dhe shidga e shireses kamunkuase no
trotuar nga Kubzal e Betonit me Bgjyre te Kuge me
frashest Som (Dimenzionet ¢ kubzave, kasa e batonil,
rezistenca ne shiypje ne lehegje ne parkulie dhe tazisisnes
ndlaj abrazionit te ujit dhe ngricave duliet te plotesohen dive
arsyelohen ne atestel perkalese . Te giitha sipas normave
dis slandadeve ER 1338, i 1,653.60 300 4 960 60
Giithsaj: | du58186
el L REKAPITULLIV i o
1 |PUNET PARAPRAKE 2,067.00
2 |PASTRIMI| TERENIT 1,378,00
3 IPUNETE DHEUT e 1,663.60
4 JPUNET E GRILAVE ) 1,100.00
5 |PUNET E VENDOSJES 5E GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIK 1,125.42
6 |NGRITJA E PUSETAVE B 1,079.00
7__{PUNET E TROTUARIT 33, 581 86
L PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATM E Ri
i 1=1471,00m" B-'lﬁm
| : i s Grlml njissi S total me
rendor Liojii punﬁs ﬂ]ﬁnia Hasia {Exiro) TVSH (Euro)
1 |PUNET PARAPRAKE '

A4 LU
(\%;{{ﬁ & Co Groys |
LA o




——— L[
5

e LRSI € Nogaditun ne diendie nalyrale. i

[Pargadia e pamishies (Vandosi o Kosiepjoi dhe
tlimtepunes)

@ shenjave 18 parkohshme vertikale tihe sh e
pér kastrolle 1 tralikol ginie kiyerjfs 88 punimeve dhe
sagueiral | Komanitacionit Yale punimeve ne zaidrimet o

ta punimieve dhe gi

Sheniml i tra
_lekzekutimit

[PASTRIMILTERENT

Pastiimi | trases se troluaril nga to gjilta sstorialel qe
pengoin pregaditien o plonumit te troluaiit dive largaoni

b RINAYS der né vendin ku e caklon argani mbikqyres

e
in

"

prej 30zm me ngarkim dhe barlie ne gjatesi max 15 km

Génmiral i dheut (e kategoris UL 1V dhe Y 1o theltsi mesatae |

1,471 80

147100

735 50

73h 50

73550

AR
Gjithsej:

Gilthsej:

f82 B0

2,206.50°

PUNET £ GRILAVE

62

. logaritet belonimi | kug

Futnizient, fransporti dha monling 1 pusctavs o uambindismms
nga weteriali DUCTIL sipas standarteve IS0-9001 e g te
5.

i L

40.00

Giithisej:

8482 60
ah2.60

__90n00

Furnizimi, transporti dhe montimi Yaypit PE SN 4 8250mm
prej gypil te ujembledhsit deri ne shicarkinin & yjrave
atinosierike ge dufiel dagortinn e ases sa lrotuanit ms
_lﬁi?}lfzzi fet 2’

30.00

Fursizimi teansporti, monlimi Faynave noa betoni | armuae

DA per puselat o wjembledhnsave (elonwna o

parsdatiikuaral Pusetat fane me jares bl 8Gom. Ne gmim le
fogaritel edhe germini | pusates dhs mbusida me 2havore.

| SlaikESE DG 200

EXE Fusnizinnl, tansport dhe éﬁgit‘i};\;fmfp:;"ﬁ'ﬁm FE SN A E050mm |

pred gypit te uiembladhsit deri ne shkarkimin  uirave
almosferiie qe dithat depericnin a lrases se toluaril me

i

Githeaj:

K S————

12000

231008
12000

2000

Garmini dhe mbushja e dheul e kalegorise Hi, IV dhe V na
tellsi mesatars prel terranit (Sasia e logardtur ne gienidie
nalyralaj.

m?

5.4l

it

1,000,006

240.60

1.00

240.00

Gjithse);

120,00

NORIWAEPUSERAVE

6.3

6.4

Sigurimi dhe montimi | gypave 1 nga beloni | anmuar &
400mm péir pusetal e Kanalizinmil (elements fo
parafabrikuara). Pusetat jané me lartesi i B Ni gmim te
{odaitel edhe gt

cope

15.00]

Furmizini, iransporti dhe monting § kapakéve i& pusclave prej
maledaiit "DUCTIL” sipas standardeve 1S0-9001 dhe 1SO-
14001 me altési mbajtése 40 ton No gmim 18 kalkulohel sdhe
Unaza apo pllaka prej betonil & annuar pér montimin dhe
iksitmin & tvre par pu:

selg.
Furnizimi, ransporti dhe montin | pusetave te yembledhsave
nga materiall DUCTIL sipas slandarteva 180.9001 Ne qmim te
Fagaritel belonimi | kurores

0

cope

15,00

15.00

30.00

_1us08

JRU0D

_AS000

Furnizimi, transposti dhe montimi ¢ aypit PE SN 4 2125000
prej gypit te ujembledhsit der ne shkarkinin e ujrave
atmaoslarike ge dishel deporlinin e trases se lrotuarit me

uialesi prej 2m’

6.5

copa

Furnizimi transporti, montimi I gypave nga betoni | armuar
|B400mm per puselat & vjmbladhesave (alemente te
parafabrikuara) Pusetat fane me lartesi heth S0em. fe gmim te
llogaritel edhe yermimi | pusetes dite mbushja me zhavor,

CG{JL‘

400

60.00

8.00,

120.00

PUNET E TROTUARIT

Giithsej:

1,335.00

71

Furnizimi dhe punimi i lamponit e ngjeshje (BOMMAEN) prej
gt {8 thyer gélgeror 0-140mm me thellsi prej t=30cm. Ky
maletial perdoret na pjesén e rases jo stabile & trotuarit .

882.60

3.00

2 647 80

1.2

73

Rrafshimi i nénbazés dhe ngeshia (A0MNAN?) e saje me

2,942.00

silinder vibrues adekuat pee kelo Hof punimesh,
Furnizimi dhe punimi i tamponit me ngjshje pre) gunt 1 thyer
et v U

4

G68.40

oag

200

9élerer 0-32mu e teashiai 1=10cm /.~

lgoror 0-60mm me irashési 1=20¢m. N N,
Furnizimi dhe punimi i tamponit m agies}mﬁrﬁ?ﬂé\m%

.
b/

22065

_z00)

294,20

o AT120 o




atispodl, vendoss dho bo
et do te putit

tnimi | *.H;;m»:ﬂm
) pergjat asialil ekaistues

TEE [Famidi,
[18r24

m 475300 $LGH

y 8730

Furndzimi, franspart, vendasia dhe betonid 1 skajore

Fumizimi |, ranspodi die shishja o shireses se fdil {e rares
Ieaksian 48 ne trashest BGem; Ne omim le perishitiot
edis planifiking | shiresos me saktesi 1/ Tem, sasia o
Hogaitur cxhle per masern ¢ ngjestu le matenalit (ngiostys o
shlreses sa reres to punchat sipas nermave ge kg

m’ a8es 1.00 26478
78 | -F—'a;}em%;i_.mn—spz;ﬁ dive sh:rﬂ]’iﬁa s;ii%r«a&estoanunkuem) te
taluar nga Kubzat e Botanit e Nygiyre te Kige me
tashesi Bem (Dimendonet e kubzave, kinss o beionii,
rezistenca ne shiypie ne lerhegje ne perkulje dha rezistanca
ndaj abrazionit o ujit dhe ngricave duhet le plotasohern dhe
z i & a3

Gjithsej: a6,500.48

__REKAPITULLWML

PUNET PARAPRAKE

et S 2,206.50 |

1 — - —feeeeee p—
2__|PASTRIMIITERENIT S———————— B . tardo
3 |PUNET E DHEUT

4

5

PUNET E GRILAVE
PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIK )
6 |NGRITJA E PUSETAVE i | | 1,335.00
7__|PUNET E TROTUARIT _ ___36,598.48

g
W . Gl njésl | Gralmit tofal e
 rondor el (Evo). TVSH {Eqro)

1 PUNEY PARAPRAKE
1.1 |Ptigadilja & punishies (Vendosja e konlanjeril dhe makinaris
—-tpotBlmiepmes) .. owm | (ALY 168 148200
L2 Vendosja e shenjave 1& pérkohshme vorikale dhe shenjave
pér kontrofla (& trafikul gjats fryerjiis sé puniteve the
sigumi | kemunikacionil gjaté punimeve na genmet o

ruges o [ 1.493.00 1.00 149300 |
13 [Shenimi | trasese para fillinnt (& punimeve dhe gjats
_____ B ekzekulimi ' £.493.00 .00 149360
Gjithsaej: 5 4,478,00

2 IPASTRIMI I TEREMIT
24 [Pastimi | trases e lrofusnt nga le gjitha materialel qo
pengojn pregaditien ¢ planumit le roluarit dhe largimi
mbelurinave deri né vendin ku e eakton orgamn inbikqyrs

' 1,493.00 100 1,493.00
Glithao]: - 1,493.00

3 [PUNET E DHEUT
31 [Gérmimii dheul e kategoris 11, IV dhe V (e thellsi mesatare
prej 30cim me ngarkim dhe barlje ne gjalesi max 15 km

-Basia e flogaritur ne giendje natyrale, m' 69580 1.60 895.80
Gjithsej: 895,80

4 |PUNET E GRILAVE
41 (Fumnizimi, ransporti che monkimi § pusetave te ujsmbladhsave
niga meteriali DUCTIL sipas standarlevs ISO-U001.Ne gmim te
....... —lequritet belonimi | kyrores, o SORR . 14001 apog
4.2 {Furnizimi, transporti die montimi L gypit PE SN 4 3250mm
#rej gypil te ujembledhsil ded ne shkarkimin @ ujrave
atmosferike ge duhet deportimin e lrases se frotuatit ma
ialesi prej 2y cope 14.00 4.00 56.00

42000

Furnizimi transparti, montimi | gypave nga batoni | armuar
@#400mm per pusstat e vemblediesave {elémente Ly
parafabiikuara) Puseial jane me fartesi h=0.80cm. e gmim te

llogaritet edhe gemmini | pusetes dhe mbushja me zhavare. cope 14.60 800 112.00

_ Gjithsej: ] 588.00

5 INGRITJA E PUSETAVE
5.1 ISigudmi dhe montimi | gypave té nga beloni i armuar &
400mm per puselat e kanalizimit {elemente la
parafabiticuara). Pusetat jané me larlési h=1.5m. MNe gmim 16

logaitet edbe asmmimi | pusetés. copa 15.00 7.00 105.00

5.2 |Furnizimi, transport dhe montimi | kapakéve @ pusetave prej
materialil "DUCTIL” sipas standardeve 1S0-9001 dihe 1860.
14001 mie aftdsi mbajlése 40 ton N& giim & kalkulohes edhe
Unaza apo pllaka prej belonit @ armuar pér monlinnin dhe
e TSI € lvre vér pusels cope isoof 36

s D200,




B Y ansport ghe monti | puseiave e viemidodhoars | F "
npa material BUGTIL sipas standanteve 150-9001 Ne gmim to y
. iioqar arigs, B I 0 +5.90 2500 __AT8E8
Hd [Pwmzing, ok dhe mondind oyl PE SN 825000
B gyt le wermbledhsit deri ne shkakimin e vjave
atmosferke ge dubet deportimin ¢ frases se trotuanit me ) .
siglesimreio o LGOPE L AB0R Sbe . FHBG
5.5 Furnizimi transpodi, montimi { gypave riga hotont | sy
@A0%mm por puselal e ujembledhasave {olemente e
parafabikoaa). Puselat jane ime fadesi 10 50cm. Me st 1
logasitet edhie gounimi | pusetes dhe mbushis me zhavore cape 15.00 BON 126.00
] Giithsej: ) 1,206.00
6 |PUNET £ TROTUARIT R - )
6 Furmnizimi dhe puniot | saponit me ngjshje (BOMMAN proj
gurit té thyer gélaeror 0-140mm e ihelisi prej =30cm. Ky
L material perdoret ne pjasén e trasés jo stabile 1& ltoﬁugiil s | someo] L a60|  ason40 .
6.2 |Rralshimii nénbazes dhe ngeshja (3OMNC) & saje me )
oo fellinder vibrues adekuat per keto o punimesh, . L 0E serae
6.3 |Furniziti dhe punimi | tamponit me ngjshie pref guiit 16 thyer _
delgeror 0-80mnt me frashasl t=20cm, L N7 -1+ 3.00[ 179160
G | Fumizio die punimi | mponit r ngjeshie prej guel 18 thyer
£ ... Julueror 0-32imm tive kashisl 1= 100m, ' 223.95 3.00] 87185
6.5 (Furnizinn, tansport, vendosja dha betonimn | skajoreve
8124 Skajoret do fo punchen nerqlat astaliit ekzistues. b 1.493.00 10,00 14,930.60
86 Fuinizimi, Watisgod, vendosia dhie betoning | skajordve 3720 ik 1,.493.00 800 11.044.00
B4 Fuenizini | bransporti dhe shtiiija e shttesss se lundit te reres
fraksion 4-Brwm ne Gashesi =5om, Ne cimim fe perishiiet
edhe planifikivnd | shireses me sakles) + Fem, sasia o
Hogaritur eshile por mason @ ngjeshir le matardaiil{ngjeshia ¢
68 P ., bansporli dhe shidra e shireses kenunkuese ne
lratuar nga Kubzat e Betonit me Ngjyre te Kuge me
trashesi 8o, (Bimenzionel ¢ kubzave, Klasa o belonit,
rezistenca ne shiypje ne terhagje ne peikulie dhe resistonca
netaj abrazionit & uiit dhe ngs duhet te pistesohen dhs
arsyelohen ne alestol perkalese . Te gjitha sipas normave
. 2 . n;*/ ___1,?9“30 A.00 7,166.40
s i Glithsej . 40,146.77
_ REKAPITULLIME e
1 [PUNET PARAPRAKE o 4,479.00
2 __|PASTRIMI | TERENIT ) 1,483.00
3__|PUNET E DHEUY ) - 895,80
4  |PUNET E GRILAVE 588.00
5 _|NGRITJA E PUSETAVE - - 1,200.00
|6 IPUNET E TROTUARIT y _ 40,146.77
!V'.'. PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN KABASH
o : - L=1686.00m' b=1.2m




NG S i sl et total e |
.‘ ..’f‘iﬁ?ﬁf‘;L?““,"‘, [ fEuo) | TVSH(Eurel |
o t.z,:as,r;ng (.50 543.00
5h e V-rflﬁki s e (':h‘?‘ﬁl{:!;ﬁy A O { h o .
pir kontiolio (& Irafikat gjaie Hryarnjes 86 putimeve dhe
sigurimi | komunikacionit giate punimeve né rajdimel ¢ l
e U oo L W | TOBGO0) 051 s4d00
L3 |Bhenimi| rasese pars GHmILIE punimove dhe giatd | )
akzakulint R . 1,636.00 . ase 843.00
Gii 252600
L PASTRIMGL / ——— g
20 [Pastim | tases se ol nga te gjitha materialel qo i N
pengain pregadiien o plenumit te ol dhe farginni |
mbeturinave desi ia vendin ku & sakion argani mbikegyres | Y 168600 100 1.686.00
Glithan) 1,586.00
4GPIEGT S ~ - = o — o — - — ——— SR
dheul te kalegoris il IV dite V na fhellsl mesatara] |
prej dbem e ngarkim dhe bartje ne ujatest max 15 kin
Sasia e fogaritur tie gjerdis natyrale, . i’ LotiE0] 0.0 50580
- Py Glithaej: 505,80

PUNET E GRILAY o o sl
Furnizimi, transporti dhe montisi | pusatave e gambindnon
nga metetiall DUGTIL sions standariove 1809001 pe dqiim te
ogaritet batonimi | kurores cope | 20,00 PE G0 £00.00
4.2 |Fuenizi, franspoti dive montim | qypil PE SN 4 $250mm
pre) aypil ts yiembledisil derd ne shkarkimin e Hrave
atmasterike ge duliet deportimin o iages se trotuanit me
_itdates pief 2ai Lepe
Furnizimi bansparti, manti ¢ Qypave nga beloni | amuar
BA00mn pey pusstat o ujemtdedhesave (elomonts 1o
parafabrikuara) Pusetat fane me ladest h=0 S0cm Ne gmim 1o
Ragasitel adhe geemimi | pusgtes die mibushja me diavore, cope

B i fa NS SRS S

120,00

70000

5 INGRITIA E PUSETAVE e
5.1 [Sigurimi dhe montimi | gypave 8 nga betoni § armiar &
SO0 par pusaiai e kanatizimit (Blemenia te -
parafabrikuara). Pusetal jang me fartasi B .5, Ne g e
- it edhe asimimi | puseies, Sope | 8001 0 vool &600 |

5.2 |Furnizin, transporti dhe montimi | kapakéve 16 pusetave prej

malenalit "DUC TIL” sipas standardeve ISO-8001 dhe 150-
14001 me afiési mbajtise 40 ton N& grnim {8 kalkulohet edhs
Uniaza apo pliaka prej betonit e armuar pér montimin dhe
| fksimin e e nér pusels, LSope 1 800]  4500)
53 |Fummzimi, fransporf dhe montin 1 pusetave te ujermbledhsave
nga matedali DUCTIL sipas standarteve 150-8001 Ne gmim fe
legaritol betenimi | kurares. cope | BOD .. 2000 24000
5.4 Fumizimi, transporti dhe montin | gypit PE SN 4 ©250rm
prej gypit te ujembledhsii deti ne shkarkimin e ujrave
dtmosterike ge duhat deporlinis e rases se froluarit me

36000

et SRR L 800 400 3200
-
5.5 Fusnizimi transport, montimi 1 aypave nga beloni { armoar

#4C0mm par puselal & ujembledhesave {elementa tp

patalabrikvara) Puseiat jane me fartesi h=0.500m, Ne gmim (e

llogaritet edhe garmirni | pusetes dhe mbushia me zhavore. cope 28.00 7.00 56.00
i o Gjithsej: =7 744.00
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& [unkrE TRomAR

61 Fupatizhn dhe puphol | bunponi e ngishie (30MNMY) pre;
gunt W thysr gélqeror 9 140mm me thellsi prefi=30cm. Ky
materisl perdorel ne piesén e irasds o slabile 15 otuat

i gL g ety ase 354050
6.2 (Realshimi | nénbazés dhe ngeshija (30N} 8 ajo me )
dllinder vibres adeiwat per keto g punimesh, ' | saraeel  oanf i

8.3 [Funizimi dhie punini i famponit e ngjshie praf ausl t thyor
aélaeon O-60mim me trashist =200m,

Mo BT4A0]  200f 134880

64 Fusnizimi dlve punind | tanyponit m ngjeshie pre gl i iy
e (ulgeror D-320m me trashes! 1= 10cm, m s280) o no0)
8.5 [Fumizimi, ransporti, vendosja dke belonimi | skajoreve
1824 Skajoret do e punohen pergiat asfallit ekzistues. o 1686.00 10.00 ... 18.860.00

7 505 80

98 Furnizimi, iﬁ.msp.c}rti. vendosia dhe beloniini | skajoréve 8/20 | o 1.686.00 ) o0 1348801

i Fumizimi , transpoddi dhe shiria e shireses se fundit 1o 2res
fraksion 4-Bmm ne trashesi 5cm. Ne emim 1o perishihet
edhe planifikin | shiresas me saklosi +/-cm, sasia o
Hogaritur ashle per masen e najeshiur te matetialil, (nujeshio «

shiresos se reres te punohet sipas normave ne fug (i 101,16 400

8.8 [Fuinizimi, kansporli diie shirlfa & shiresns kemunkusss i
traluar nga fubzat o Batonit me Ngiyre ts Kuge me
trashesi 8em.{Dimenzionet ¢ kubzave, Klasa e batonit,
rezistenca nie shiypje i fehogje ne pekulje dhe rezislenca
ndaj abrazionit te ujii dhie ngrcave dubet ie plolrsohen die
yetohen ne atestel perkatase . Te giitha gipas normave

“““““““““ ate standaeve BN 1358 . m? ) 2,023.20 A i #0482 840
Gjithsej: 46,262.24
_ RERADITULLIME i
1 _|PUNET PARAPRAKE P 452800
2 |PASTRIMIITERENIT o B = - 1,686,600
3 [PUNET E DHEUT 505.80
4 |PUNET E GRILAV =S - o 170000
5 INGRITJA E PUSETAVE o NS 744,00
6 [PUNET E TROTUARIT N ST T




TOTAL ME TVEH

L

5 PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN GOSHIGE
L=2058.00m" b=1.20m
Nt TRHETE s R e e o e Criminjesi | Ganmt lotal me
. ¥
rendor Sl e o) | TYSH (Euro)
. PUNET PARAPRAKE - e L
11 [Pergadilja o punishles (Vendosia e kontenjetit dhe makineris
o fbE il te punes § e s ol OV Z0SH00] L APRsoy
1.2 |Vendosja e shenjave 1 pirkohshine vertikale dhe shanjzve
PaEFkontrolld te tralikut gialé kryerjés sé punimeve dlie
sigurimi | komunikacionit gjaté punimave ne rdjdrimet
. uges P | AOSBO00F  060] 102000
13 [Shenimiiliaseso para i 1é ptimeye dhe gials
akzelutimii - o 206800 050 1,020.00
1 Glithee): 3,047.00
2 |pAsTRwTERENY — R
4 Pasttio | lrases se roluail g4 e gjitha maleralel e
pengoin pregadiien & plenunt te oluads dhe targimi |
mbietutinave ded ne vendin ku & caklon arguni mibikgyies 8 2.056.00 100 206600
Gjithsej: 2,058.00
3 fPUNEYEDHEUT ] . , WX I
31 |Gesmiomi Fuheut e kategoris I, IV dhe V e thellsi measatare
prej 20am mo ngarkin dhe batje ne giatesi max 15 b
~.|-Bagia @ Bogaritur ne glondie natyrate, S SO (1 O L 123480
| Giltheal: 1,234 1o
_|PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJTA ATROSFERIKE """ o B
Futmzimi bartja die montim te gypave ta armuar nga beloni |
@500 per battien e ujrave atmosferike Ne criim te
kalkulohen germviml e mbulim, zhavor par vendosjs ¢ . .
5| osv dhe kokat hyrese dhe dafase.me befoni__.. _m _13%e0,  gool 104800
Gémimi t¢he mbushia & dheut te Katagorisé Hl IV dhe V ne
thellsi mesatare proj terenit (Sasis & Hogaritur ne gjende
ie).
o ) m | is7z0 1.00 157,20
Gjithse]: 1,205.20
s NGRITJA E PUSETAVE T — P ]
5.1 |Sigurimi dhe montimi | aypave (6 nos betont | armrar (3
A00mm pir pusetal e kanalizindlt (stemente ta
parafabrikuara). Puseial jand me ladési h=1.5m. Ne oIyt b
Youalel edhe a@mning | puselss, - cope B0 7.0 4200
5.2 |Furnizimi, transporti dhe montimi ikapakéva te puselave pregj
materialit "OUCTIL" sipas standardeve 1809001 dhe 1S0-
14801 me aftési mbajidse 40 ton Né coim (& kalkutohet edhe
Uniaza apo pllaka prej betanil ¢ arrouar pér montimin dha
i [ puze - cope ___Boo o 75.00 450,60
5.3 [Funizimi, lransporti dhe montimi | pusatava te uembledhsave
nga matariall DUCTIL sipas standarieve 1509001 Na grim te
loqarite! batonimi tkuores, ..]._cope 30001 18000
S.4  [Furnizimi, transporti dhe montimi | aypil PE SN 4 ¢3250mm
prej gypil te ujembladhisit deri ne shiarkiniin e uirave
atmosferike ge dubiel deporimin e lrases se foluarit me
aiates] prej 2’ cepe | BOOI . so] 40,006
T
5.5 Furnizimi ransporli, montimi | gypave nga beloni | armuar
PA00mim per t e ujembiladh (Gl te te
parafal ) Pusatal jane me lartesi h=0.50cm. Ne oqroien fa
Hogaritat edhe gaonimi | puseles dhe ribushja me zﬁavom,n cope 6.00 7.00 42.00
. Glithsaj: 744,033]
6 IPUNET E GRILAV o
6.1 [Fomizimi, transporti dhe montimi | puselave la yjambladhsaya
nga meleriall DUCTIL sipas standarlave 1S0-9001.Na qmim le )
Hoaarilet bietonimi | kurores, cope 23.00 30.00 690.00




6.2 D i
i
atmosfonik ) I )
e jintesiprel e SOPR 2300 Histo
6.3 Fugnizient franspoddi, montimi | aypave nga betoni | ansa
a0timm pr pusetal e viembledhesave {alemenie o
patatalwikuarnd Puselat jane me fardesi he050cm. Ne i fe :
Eogatiiat edhe garsmimi l.géusamﬁ dhe minisiia me zhavore : 23,00 i i ’:”,Q 115,00
_ Giithang: 920,00
1 |PUNETE TROTUARIT B N )
#A Fuetizirai dhe punimi § farmponit e ngjshje (30MNA} piej
Uil L& flyer g8kieron 0-140mm me thalist prej t=30cm. Ky 4
material pardoret izc piesén e kasis o slabile i frotuant e 123480 - /ﬂm _ ditan |
7.2 |Rraishimi | nénbazis dhe ageshja (SOMNmT) e saja me J
cliinder vibrues adekuat per keto lloj punimesh, o i 4,116.00 0.16 411.60
7.3 Prumizimi die punimi § lamponil me najshis prej gunil té thyer
e JEIGEIGE O-60mm me Irashési =200, e d W] 823201 0 zap " A AL
74 |Fursizimi die puning i tamponit m ngieshje prej guit 1 fhwer i
aélgeror 0-32nun me Wrashisi 1= 0cm, i G870 240 79, Mo
75 Fumigi, lransporti, vendosja dhe belonini | skajoreve
i 18124 Skaiore! du te punohien porglatastalt ekaistues. | m' | 205800 10,00 2058000
7.8 Furmnizimi, transport, vandasia die betanimi | skajoréve atz:uw =4 o 2-6585“9 L ﬁ-?? “ _Eﬁ;ﬁ?‘*;% iy
77 Furnizin | ransporli dive shilrija e shireses so fundit ko reres
fiaksian 4-Bmimi ne rashes) =5cn1. Ne crnim te pailshine
edhe planifikini | shitreses me saklosi +H-1em, sasian
logasitur eshite per masen e ngjeshiur e faterialil (ngjeshia e
shireses se reres !jﬂ«iimhmi sipas nornﬁ??ﬁ’fi‘ﬁll_.... Lom _tezasl  ap0| 48392
78 Funizini , ransporti dhe shitifa e shirases komunkoesa ne '
featuar nga Kubzat o Betonit ine Mujyre te Kurga me
trashesi Bon Dimenzionst o Kubizave, klasa e belon
iezistenca ne shitypje ne terhagje ne peikulie dhe rezistenca
ndaj sbrazionit te Uil dha ngricave: duhel te plotesohen dhe
atsysiohen ne atesiel perkatese . Te gjitha sipas notmave
S‘Wﬂiiﬁ!@.&&mﬁ m_'_‘ 2.469.60 —— 4.G0 987840
 Giithsah: 54,022.50
1 IPUNET PARAPRAKE 3,087.00
2__IPASTRIMI | TERENIT ) " 2,058,00
3 |PUNET E DHEUT 1,234.80
_4__|PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE 1,205.20
5 NGRITJA E PUSETAVE y 744.00
6__IPUNET E GRILAY e | y20.00
7__|PUNET E TROTUARIT 64,122,50
] Totali me TVSH; 3,271.5




PARAMASA £ TROTUARIT LUBISHTE
P TRk B i e oE il e Grimt tofal me
| tondor SR Lot punts P 1 [Burs) TVEH fCuro}
b ipunET PARAPRAKE " . AT o o
1.1 [Pérgadita e purishiles { Yendosia e kontenjerit dh 7 )
e BECHllm e sy . S0 i Jis LRELEE
1.2 Vendosja e shenjave 1 pérkohshime vertikale dhe shenjave
pé kortrolls i lrafikat gjate Kryerqés st punimeve dhe
sigutiini i kemunikacionit djalé punimeve ni rgiérimet o
_foes m f B4200] 0 esof  arioo
13 |Shenimi i iasess paia fillienil (& punitieve dhe {iaté
ekzekulimil B B ) ' 542 60 0.50 271.00
Giithsoj: nig.00
B T T — ST N
23 IPastdmi | anes ee raluarit nga te gjitha materialet qe ’
pergon pregadiljan e plenuimil to roluasii dhe latgimi 1
_{obelutinave deri i vendis kis @ eaklon organt tsbikayiiss ' 5azool _ f.an S42. 50
Gjithisej: G42.00 |
3 |PUNETEDHEDT 1 — S
31 JGEmimi i dheul te kategornis 1, 1V dihe V ne thalls mesatare |
pref 30 e ngarkinr dhe bartje ne giatest max 15 ke —
astae logar ne giendje natyrale, L 32620 100 32520 |
Giithaaj; 32620 f
¢ __|PUNET € VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIE USSR |
A1 Wurpizias Barka dhe nenin o aypave le aga belon P
@560mm per bartian & Ujrave almosfarike Ne ¢iin o
Kalkulohen gersnimi e inbuliin, zhavort pér vendosie e )
| eave dhe kot bvcese dhe daleseme betont | o' 100.00) 800 L
42
Gl dhe mbushia e dhaut le kalegodsd M, IV dhe V e
thellsi mesalare prej terenit (Sasia e legarilu ne ajends
ala},
o O o o000 | 100 120,00
. Giithse]: 820,00
& |PUNET E GRILAVE )
8.1 [Furnizimi, transporti dhe montimi | pusetave te ujembledhsave
nga meledai DUCTIL sipas stusdarieve 1S0-9001 Mo qinii e
lisgaritet belonimi | kuiores. o tope 10,00 28,903 300,60
6.2 [Furnizimi, transporti dhe montim { aypit PE SN 4 $250mm
] gypil te wembiedhsil den ne sikarkimin e ujiave
atmosferike ge duhet deporlimin e rases se totuarit me
o il i 200 L. sopa 5 . 10.00 L IO S
5
> N unizimi tansportl, moitiomi | gypave nga beloni 1 armuar
#400mm per puselal e ujsriblodhrsave (efemente te
paralabirikuara) Pusetat jane me jartosi h=0.50cm. Ne gmin: to
Hagaritet ndhe germimi | pusetes dhe mbushia me shavors. ope HLO0 700 70.00
Gjithsej: 420,00
6 |PUNET E TROTUARIT A
ol Furnizimi dhe punimi i tamponit me ngjshje (IOMNM} i gj
quril 1& thyer gélgeror 6-140mm me thelisi prej 1=30em. Ky
malterial ge;dmii;\e Pjestn e Wrasds jo stabile (& wolugl | om | s aso| 13820




62 |Iealshio § hnbazas dhe ageshi (0 féén-;*", esaeme
. |«ilinder vibrues adekuat per keto lio} ) oo .30] 10846
8 [Funizimi dhe pusimi 1 lamponii me m:lsh{o pgn,; gtlsﬂ i fh’y: i )
- aieror 0-60mm g dashisi =20 . - R 04200
4 (Forim dhe P ntampuma i ngiethfe preg guol L s
o Jas 32 me trashisl 2100m o W 8150 2 50 20225
G5 [Fusnizind, banspoili, vendosio dhe betonin | skajoreve
o 18124 Bkajorel do le punohen pergial astaltt ekaistuss. ] w0 542,60 HROD G42000
08 iumi;mu transporii, vwxiam bz I:eiumms_z :-kaignri*w f?:fﬂ w.‘i’i, ) !%ﬁ:z(}i_) B .00 4,336.00
67 T umtiirm fransporlt dhe Shlnﬂa ¢ shlreses so fundil te raras
fraksion 4-flinm ne baghest (=5em, Ne cmim te oefshibat
edhe planifikimi | shireses me saklest +/-1om, sasia &
flogadiur eshle per masen ¢ ngjeshur le matedalit ngjeshin #
shiteses sereres lo punohel sipas notmave ne fug, ) P sesel Ca00] 13008 |
64 [Fumizimi | ranspodi dbe shlrdga ¢ shireses komunkuess ne
frotuar nga Kubzat ¢ Betonit me Najyre te Kuge me
traghesi Bem (Dimenzicnet e kubzave, Klasa e betonit,
ezistenca ne shiypje ne edcgiz ne perkulje dha rezistenca
nsda) abrazionit ts it dhe ngricave dubiet te ploteschen dhe
arsyetohen e slestel perkatese . Te githa sipas normave ) :
dhe standarove BN 1338 e oS . 00 31259.00
L Glithsal: 15,429,93
o ireapiuLe R - B
1__|PUNET E PARAPRAKE . 81300
2 _|PASTRIMEI TERENIT o . - _ 542.00
3 [PUNET E DHEUT 32520
4__|PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE - | azen
G {PUNET EGRILAVE = - . .__’1?.9 B0
6 {PUNET E TROTUARIT R 15,129.23
o Totall me TVEH; B480.93
; PARAM&SA E TROTUARIT NE RRUGEN RADIVOJCGE- DEVAJE
vil mmsm b=t2m :
N | o A B B ﬁiéa! (:'r;:ﬁisﬁik' totaimo
aji | puni ] S :
Jendord Kol s i_’ﬂésea ik _{Euro} L TVEH (Buso)
1 PUHET PARAPRAKE . a o
11 IPargadilia e punishtes { Vendosja e kont it tthe maki
per fillim le punes ) o 1518601 0.80 1, 212,00
1.2 Mendosia o shenjava 18 pikohshme vertikale dhe shanfve
pér konlrolié 18 trafikut gjale kiyedés 58 punimeve dhe
sigurimi | kemunikacionit gjaté punimeve né zgjedmet e
[itdes ' 151500 0.80 1,212.00
1.3 |Sheniniti lrasesé para filimil t& punimeve dhe giale
akzokutimil m 124200
3,635,600
2 PASTRIGHT TEREMIT o -
21 Pastimi | rases se trotuaril nga te gjitha nateralet ge
pengojin pregadifjen e plenumit e trotuanit dhe largin |
mhehinave deri ng V&Tdin ke & cakion organi mbikqgyrés " 151500 6.80 1.212.00
Gjithse]: 1,212.00
3 |PUNET E DHEUT - N
3.1 [Gémimi i dhautts kalegoris I, IV dhe Ve thellsi mesatare '
prej 30cm me ngarkiny dhe bailje ne giatesi max 15 ki
-Sasia e Hogarilur ne gjendje natyrale, m S68.00 100 G08.00
Gilthsej: 402,00
4 |PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UIRA ATMOSFERIKE
41 {Fumizieni barlja dhe montim te gypave le ammuar nga beloni
@500mm per barfien e virave atmasferike Ne gmim te
katicuiohen germimi me mbulit, zhaveri pér vendosje e
gypave dhe kokal hyrese dhe dalase me batonl ' 120.00 8.00 960,00
4.2
Gérminti dhe mbushja e dheul le kalegorise Ui, 1Y dhe V ne
thelisi mesatare prej terrenit (Sasia e llogaritur ne gjendje
nalysale).
yrale) o | e 500 144,00
- Gjithaaj: 1,104.00
5 PUNET £ GRILAVE .
5.1 JFumizimi, ransporli dhe montimi | pusetave 12 yjembledheave
nga metariali DUCTIL sipas standarieve 180-9001.Me qrim to P e
| {liogaritet batonimi | kurores. copa 1H001: 5 e 3000 450.60
- . 2




Furnizin, leansport dhe tmontimi | gypit PE SM 4 9250w | i
pEeg gypil e wembledhsit dei ne shikatkimin o tjrave i
almaslerike ge dubel depottinia ¢ tases se lrolaasit mis
_igistest prel 2o

500 7500

Furniziml franspartl, montitl | gypave nga beton! | armuar
PAGGwen P puselal o wembliedissave (elemente to
paraiabukuara Pusetat jane e lartest =0 50, e quim o
Hagarilol edhe gemmimi | pusetes dive mbiushja me zhevors

15.00 £.00 120,00
Giithsej: H45.00

6 [PUNETE TROTUARIT o

Furnizimi dhe punimt | lamponit me ngjshje (30MN) prej
guril & thyer gélgeror 0-140mm me thellsi praj 1=230cm, Ky
{material perdorel ne plesén ¢ trasés jo stabile t& rotuarit

5.2 WRralshimi | nénbazes dhe ngeshja (SOMNIY) e saje me
cilinder vibrues adekuat per keto lloj puniipesh,

6.3 |Fumizimi dhe punimé | tamponit me ngjshie pre] guiit 1€ thyer
_______ _|aglaeror 0-60mm me washisi 1=20c, o £06.00 2:00
6.4 Fumizini dhe punimi | tamponit m agjeshie prej gurl i@ thyer
gélgeror 0-32mm me trashést = 10em. m 227 25 20
6.5 |Fumizimi, transportl, vendosja dhe betonimi | skajereve

124 Skajorst do te purohen pergiat asfallit ckristues, m Laisoy . G800 16586500

400 363000

3,030.00 0.20 6a6.00

= S
6.6 Fuenizimi, ranspor, vesdosia che betonimi i skajorave 8120 - {81500 R o0 242010 ]

e Funizisni |, fransporii dhe shisiga @ shireses se fundit e reres
fraksion 4-8imm ne trashesi (=5em. Ne cmim to perfahiliel
eddhe planifikirni | shireses me salilasi v/ lom, sasia e
fiogaritur eshie pur masen e ngjeshur le malerdalit (ngjeshja e

shiteses se ses o putiohed sipas acimave ne fugyl, w 40,60 4.00} ‘ 36360

8.8 frurmizin |, bassporli dhe shbdga e shiteses komunkuese no
roluar nga Kubzat e Halonit ie Ngjyre te Kuge me
washesi Som (Dimenziunet » kubzove, Klasa e betonit,
rezislanca ne shilypie ne lethegle ne parkuje dhe tezistenca
ndaj abrazionit {2 ujit dhe ngricave dubel te plotesohen qhe
arsyelohen ne alestel paikatese . Te gjilha sipas nonpsave
e standdataye EN 1336, o it 1818.00 500 4,080.60
Glithsef Ad,A47 40

REKAPITULLI
PUNET E PARAPRAKE 3,636.00
PASTRIMI I TERENIT 1,212,00

i
2

3 |PUNFET E DHEUT ~ o00.00
4__[PUNET_E VENDOSJES Si: GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE 1,104.00
5

5

PUNET E GRILAVE , 645.00

) TRV AT
Tatali me TVSH: 1 88340

PUNET E TROTUARIT




PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN TERSTENIK

il L=2746.00m" b=1.2 m
by, L : . Smimi njesi it total me
ranidor 3 SN i.uaii Epmﬁgw._.k R el _iﬁlﬁazal ” ??,?,;,a : i f{ féet_rr;l . AMSH (Euro)
1 PUBETPARAPRARKE O i | o
11 |Pargadilia e punishles { Vendosja e kenlemedit dhe m
pay fillim te punes ) w1 2746 (H’J‘ _9 '5{? . ﬁ'i A A00
12 Vendosfa o shenjave 16 pérohishme vertikale dhe shenjave
pér Konirolie & trafikut gjalé kiyerjés sé punimeve die
sigurimi | kansunikacionit glaié punimeve né 2gjsrimel e
o lguaes - . e 2.145.00 050 1,37400 i
1. Shenind | trasasé para fillimit i punimeve dise gjals
akzokubimit W 214500 (.50 1373.00
Giithse: | ATmas.
2 |PASTRIMI TERENIT ) - o
21 [Pashimilitases so totuarit nga te gjitha materialetqs | 1 1 o o
pangojns pregaditien e plenumil te totuarit dhe Bagimi |
L ietinave den 08 vendin ki e calden aigant mbikaysts moq 2.748008 056 1,373.00
Glithsej: 1,373.00
3 |PUNET E DHEUT o 3 . B
30 jGermimi i dheul te kategons 1, 1V die V ne theilsl mbsatare
pref 30cm me ngarkim dhe bardje ne gjatesi max 186 km
Sasia e llogaritur ne giendie natyrate. n 1.647.60 .50 823.80
Gfithsef: #23.80
4 [PUNET E YENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSTCRIKE
A0 frumizimi basta dhe montim te gypave te armuat iga betoni
@500mm per barljen & ujrave atmosferile Me grim e
Kailehohen geauin e mbuliin, ziavor py vendusie
—juvnave dhe kokat hyiese dhe dalese g betod LA SN 1 <1 1 N .. 2,100.60
e Garnwnl dhe mbushya e dheut te kategonsé il 1V dise v ne
hellsi masatare prej terrenil {Sasia e llogaritor ne gjendje
natyrale}.
i nm? 1,280.00 1.00 1,260.00
a ) B Glithse}: 3,360.00
& IPUNET E GRILAVE S | 3 n
81 [Fumizimi, transportl dhe mentimi | pusetave te gombledhsavn
nga meterial GUCTIL sipas standarteve 1SO-9001. Ma gmm 1o
Hogaritel betonimi | kurores, cope: 30.00 25.00 750.00
5.2 |Furnizion, transporti die montint | gypit PE SN 4 G250mm
prej gypit s ujenbledhsitl deii ne shikarkinin ¢ ujave
atmostesike qe dubet deportimin e lrases se lroluai me
giatesi prej 205 cope 3000 500 150.00
5.3 Furniziei transporti, monlimd | gypave nga betoni t armuar
B400mum por puselat e ujsmbledhasave (elemento 1o
parafabrikuara) Puselal fane me ladesi h=0.50em. Ne andm te
Hogaritet edhe germimi | pusetes dhie mbushia e shavore. cope 30,00 5.00 150.00
] Giithse]: 1,050.00
6 |PUNET E TROTUARIT e
i Furnizind dive puning | tlamponit e nujshie (3CMN) prej
quiit 18 thyer gélgeror 0-140mm me thellsl prej 1=20cm. Ky
malerial perdoret ne pjesén e trasés jo stabils 1@ troluarit | e 1647 B0 4,00 6,5090.40




Py i
Iy [ L3 240
G241 |Fusnizin dho jraanend | %Jimpm it
lj__’_ﬁmeﬁ’ 9.6 e Yashidst b ?ﬂtrn i LU9s40; LREBEN
n 41100 200 H2380_
%8!2«5 akdil’imi 4o e punshen pergjal asfaliit ckzisives, L] _RJ46.00 ieqop 27460 80
,l,-j_ Furnizinnd, franspoili, vendosja dhe hszlon:rmi ska;njﬁw 820 oy 2pae00f no0l 21.068.00
6 Furszinl | bransporl dhe shiriga e smmsas se fundit te reres
fraksion 4-Bmim ne bashesi t=5eoy. Ne omim te perfshihot
adhe planifikin | shireses me saklosi +/-1em, sasia e
llogaritur eshite par masen e ngjeshur le matedialil (ngjoshja
shlreses se reres te punohel sipas nonmave ne fugi. 5 164.76 400 655 04
6L [Fuimizion | ansporit dive shiriga 6 shireers komunkusse oe i o -
totuar nga Kubzat e Botonit me Najyre te Kuge me
trashesi 8o {Dimenzionet & kubzave, Klasa o batonil,
rezistenca ne shiyple ne terthagle ne perkuljs dhe rezistenca
ndaj abrazionit te ujit dhe norcave duhet te plolesohon dhe
arsyelohen e aiesiel peikaless . Te giha sipas noimave . S )
_ldhe standateve EM 1238 o 1 3,295,20 4.00 i3, 180,80
Glithasj: 7342804
REKAPITOLLIWG -
1 |PUNET E PARAPRAKE - 4,119.00
2 IPASTRIMI TERENIT T o 1.373.00
G |PUNET £ DHEUT e R H23.80
4 _|PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSEERIE - 3,260.00
5 |PUNET E GRILAVE o e lm 1,060,600
6 (PUNET E TROTUARIT o B W “mf.}ficlﬁ 1;4 .
Fotali me TVSH:
X
N, e . ; lemi njgsi | Gmimi fotal me
rendor | . e LM_’ : _P__H@G Njés!:a Sasta {Euro) TVSH (Euro)
1 IPUNET PARAPRAKE
L Pérgadilja e punishies ( Vendosja v kanlenjerit dhe makineris
____Jperfilimlepunes) . SSNRRDN 0. ., O .. 1| SRR 526,20
12 |Vendosia e shenjave 18 pérkohshme verikale dive shanjaue
pés kontrollé 18 trafikut giats kryerjss sé punimeve dhe
sigurind | komunikacionit glats punimeve né 2gjérimet &
miges m 2,631.00 0.20 52620 |
1.3 IShenimi i irasess paca (it 18 pupimave dhe giate
ekzakutimil iy 2,631.060 .28 526,203
Githsej: 157860
2 IPASTRIMI | TERENIT
21 Ipastimi | rases se trotuarit nga te gjitha materialet qe
pengojn pregaditjen e p!enumu te rotuarit dhe fargimi 1
mibelurinave deri né v in ku = cakion organi mbikgyris ' 2631.00 020 526.20
Glithsaf: 526,20
3 PUNET E DHEUT
3.1 |GEmimii dheut te Kategoris I, IV dhe Ve thells mesalurs
prej 30em me ngarkim diwe bartie ne gjatesi max 15 km
Sasia e llogaritur ne gjandje natyrale, m’ 1.578.60 11,50 749,30
Giithsej: 789.30
4 [PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE """"""
it Furnizimi bartja dhe monlim te gypave te armuar nga betoni
@500mm per bartjen e ujrave almosferike Ne gmim le
kalkulohen germimi me mbulim, zhavor pér vendosjo
gyprave dha kokal hyrese dhe datese me betoni - 1.200.00 1.00 1.200.00
4.2
Gérmimi dhe mbushja e dhsul ts kategorise I, IV die V ne
thellsl mesatare prej terrenil (Sasia & llogaritue ne gjendje
e B R I R .00 141000

{




Gijlthser 464000

o

NGRITIA E PUSETAVE

T St dive mxontim § ;)y;!es'\f;z ga beioni {ar
Adtmtn pér puselat e kanalizimil (slemente to
paratabrikusral. Pusetat jand me latasi b= | 5m e i i
{logaifel ethe gérmiml i pusetts, . wope |
52 tetimizing, transpett dhie montent | Kapakave & puselave proj
materialit "HUCTH sipas standardeve 1SO-8001 dhe 130
14007 mie s8lési mbailése 40 ton N i € kalkulohet sdhe
Unaza apo pliaka prej betontl ¢ annuas pil montisndn das
filesimin e lyee por pusete,

700 154.00

zops 22000 S000f 110000

Farnizimi, transporti dhe monting | pusctave 1o sjembledisave
nga matsrial GUCTIL sipas standanieve 1502091 Ne gmir te
flogaiitel batonimi { kntores.

LEope L 13000 0 30oer 38000

Furrzir, transporii dhe montimi 1 gypit PE Sit 4 @260mem
praj aypit le ujembledhsit dei ne shikarkimin = dirave
atmoslerike g2 duhet depodimin @ bases se Foluait me
Yjatesi prej 2o’

gope |, 300 el

s
o

Furnizimi ansporli, mondimi Egypave nga belont | anmuar
@aUGmm per puselal & yembladhsseva (elamanta te

paratabricism) Pusetat jane me fartasi h=0 500m. Mo qmin le
Hogarilel edhe qermiml | pusetes dive mbushia me zhavere ‘
o cope 13.00 8.0 104.00

Gjithsej, 1,815.00

£ IPUNET E GRILAY

54 'F'&lmiz‘smi, I?azwnrﬁii dive rontin | pusslave te vjembledhsave
fga melerdall DUGCTIL sipas standaievs 1509001 He i e
flogarile! betonimi ! kurores. i cape 74.00 2000 148000
5.2 [Furnizimi, ransporhi dhe mondimi Lgypit PE SN 4 $250rmm
g aypil e vjembledhsit ded ne shkarkinin e ujave
atmosferike qo duhet deportimin e ases se boluadl me
qiatesi prej 2m cope _i4.00] 5.00 3000

523 Famizm ransporli, monlimi | gypave nga betent | armum
B400mm per pusetal v vjermbledhesave {elemente le
paralabrikuara). Pusetat jane me lartesi =0 50cm. Ne gmim e
llonarilet edhe germimi 1 pusetes dhe mbushja ma shavora. eapn 400 .00 502 60
- . Glithaej: : 2,442.00
* lpUNET E TROTUARIT
Vi o

Furnizimi dhe punimi | tamponit me ngisiie (30MMm?) pre
gurit 1€ lhyer gélgeror 0-140mm me thellsi prej (=30om. Ky
material perdoret ne pjesen e rases jo stabile 16 frotuatil .

ok Aok 1 STRE0 e I3580
72 IReafshini i nénbozés dhe ngeshjs (30MMNIMY) e saje me
cliinder vibrues adekual per keto llo] punimash. N .10 526,20
T - . - Sl oo Dolhed
Furiziont dhe punimi | tamponit me ngjshje prejf guwiQig Byer
gélqarer 0-60mm me trashisi (=20cm.
) m 1,052.40 2.00 2. 104.80
74
Furnizimi dhe punimi i tampenil m ngjeshje pref gurit 16 thyer
galgaror 0-32mm me trashisi t=10em.
m Se4l6L . 200p. . . 78930 |
L5 Ieurnizin, transporti, vendosja dhe betonimi | skajorove
18/24 .Skajoret do te punohen pergjal asfallit ekzistues, m' 2 631.00 .50 24 994 50
76 T ' i
Fusnizimi, franeporli, vendosia dhe belonin | skajoréve 8120 .
w1 263100 o toob 844700
i1

Furnizimi , transporti dhe shtritja e shirases se fundit t2 rarac
fraksion 4-8rom ne trashiesi (=5em. Ne cmim le perishihet
edhe planifikimi | shtreses me saktest +/-tcm, sasia e
flogarilur eshle per masen e ngjeshur la malerialit {ngjeshja o

‘‘‘‘‘‘‘ i shireses se reres te punohet sipas notmave ne fugi, it 157.85 400 _ e31as

Fumnizimi , transporli dhe shirirja e shireses komunkuese ne
trotuar niga Kubzat o Betonit me Mgjyrs te Kuge me
lrashesi Bem (Dimenzionel e kubzave, klasa e Betonil,
rezistenca ne shiypje ne terhegje ne perkulje dhe rezistenca
ndaj abrazionit e ujit dhe ngricave dutiet te ploteschen dhe
arsyelohen ne atestet perkatese . Te gjitha sipas norave
dhe stagdarteve £8 1338,

m* 3,157.20 4.00 $2,620.80
Gjithsej: §4,827.84




|RERAPITULLIA
I |PUNETEPARAPRAKE — . 57860
2 |PASTRIMIITERENIT =~~~ I Lo B0
3 _|PUNET E DHEUT — SR SR
4__|PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UL TMOSFERIKE | 264000
5 INGRITJAE PUSETAVE&__ o 11 . B XU
6 |PUNETEGRMAVE ——— . 244200
_ 7 _|PUNETETROTUARIT 64,827.84
Totali me TVSH: 616,94
PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN SADOVIN E JERLIVE -
X SADOVINE E MUHAXHEREVE
L=1548.00m' b=1.2m
- T e s GRS B Gralmi njasi Cmimi total me
{ Rendor entih (P Tt;‘im“ [Sm" - ABwio} 1 TVSH (Bugo)
1 IPUHET PARAPRAKE " .
1.1 [Pérgadita e punishies ( Vendosja o konlenjerit dhe makinais _
per fiilim te punes ) "' 154800 .50 F74.00
1.2 (Vendosja e shenjave (@ perkohshme vertikale die shenjave
pirkontrollé 18 trafikut giatd kryerjés 58 punimeve dhe
siguimi | kemunikacionit giats punimeve né zajérimel ¢
Huses w1154800 0.50 77400
13 [Shenimi i lrasend para Ml 83 punimeve dive giate
|ekeokdingt e rn' 1,548.00 .54 774.00
S : Giithag) i GEREGG
w{ PASTRIMI TERERIT g p— — o P
20 (Pastimi | rases 8¢ roluanl nga te giitha malenaiet 6 .
pengojn pregaditien o plenuait e lrotusiil dhe fargimi |
mbsturinave dari né vendin ku  caklon organt mbikqyrés o 1,540 00/ 0501 774.00
- Glithsaj: rann
3 IPUNET E DHEUT B
3 HGermimi § dheutte kategotis i, IV dhe V¥ 5o thelisi mesatare
prej 30cm me ngarkim dhe barije ne giatesi max 15 ke
_ i-Basia e Hlogaritur ne glendie natyiale, o i GrEEY o 928.80




e Gjithsef: 44 92uB0
it dlic montio | puselave o membiodhn e o ’
tga mutesial DUCTIL sipas slandadeve 1509061 8o qmin te . 7 -
o Megaritel belosini Uhueres, . e o 200 3000 SHee.
4.7 1Furmizan, anspoit dhe momtin | gyplt PE BN 4 2% 0mum
prej aypit te wenblodhsit der ne shkaskinin & tjmya
alimdsieike qe dubeldepotimin o bases so oleail me
—___loiatesi prej 2m" o _— COPE aem 500 10500
4.3 Forzimi teansponi, montin | gypave nga betoni | arme
PBagtmm par puselal e denbledhiosave (clements lo
pasalabirikizaca) Puselat fne me latesi 1=0 50cm. Me Qi e
Nlogaritet edhie gemsimi | pusetes dhe mbushja me zhavors sope 21.00 s 168.00
o Gilthsej: 403,00
5 |PUNET E TROTUARIT - ] )
5.1 Fusnizipi die punimi | tamponit e ngjshje (30MNm?) praj
guit & thyer gélgerer 0-140mm me thells pre] t=30cm, Ky
e e s wetslostavio vkt | e | emsol  acel  pmesn
5 |Realshimi t nénbazés dhe ngeshja (30MMAN) & saje nie
cilinder vibrues adekual per kato llai puniniesh, 4w} 3086wl aidof 364,60
5.3 [Femizim dhe punimi § tamponit me agishje prej gudt 18 thyer
—|gelqeror 0-60mm me frashisi =206, bl 519.20 G 373848
b4 (Furnizini dhe punini | lamponit m ngjeshje piej gunl 6 thysi
qéigeror 0-32mm me lrashisi t=10cm. L 200 4644
S5 Fumizimi, lransporl, vendosja dhe belanind  skajoreve
18024 Skajoret du le punchen pergial asfaltil ekzisties ay 1,548.00 9.00/ $3,8932.00
o :
[Pt ianapon vsedosf e betoni i koot 8201 oy | 4semon w0l oss o
87
Fonizimi | fransporti dhe shtrirja e shilrases se fundil 1e reres
faksion 4-8iun ne frashesi t=Som. Ne ciilin te predshihet
adhe planifikin | shireses me saklest +/ o, sasia e
Hogantur eshie por nmasen & ngjeshur te maledalitingeshia ¢
shireses ge r:.frtss.ta punsohe! sipas notmave ne fugi. B o 92,88 400 37152
5.8 [Fuiniging . transporti dhe shirifja » shireses komunkuese ne
toluar nga Kubzat o Botonit mie Najyre te Kuge me
trushesi Som (Dimenzionet ¢ kubzave, Rlasa e betonil,
rezislenca ne shiypje na tethaajs ne perkulje dhe rozistunca
ndaj abrazionit te uil dhe naticave dubet te plotesohen dhe
arsyelohen ne alestel perkatese | Te ajitha sipas notimave ;
b standareve £N 1338 e 185760 4.00 7,430.40
Glithsef: 37,368.72
W ol REKAPITULLIMI
|1 IPUNET E PARAPRAKE 2,322.00
2 __|PASTRINMI | TERENIT L 774.00
3 |PUNET E DHEUT 928.80
4 |PUNET E GRILAV 903.00
5 |PUNET E TROTUARIT 37,368.72
Totali me TVSH: 42,296.52




 PARAMIASA E TROTUARIT RAMJAN

X MB! PERMENDORE
L=376.00m" b=1.2m RN - P
Hr. SEd Byl S nftisi Gl total ms
rendor . i L '“} TR L tewel | TvsHEwe)
1 PUNET PARAPRAKE . - T O | (L
14 Pamadifin e punishies (Vendosia e kontenjent dhe makineds
pociilicy e punas } av 376.00 050 i8.00
12 Vendosia e shenjave © pérkohshme varlikale dhe shemjave ] o
per kontrolie (© lrafikent gjald Kiyerjés 56 punimeve dhe
sigurimi § kemunikasionit giaté pusimeve g Zgieriniet ¢ _
fuges ' 376,00 0.50 l8oe
1.3 |Shenirat i trosese para fillimit t punimave dbe gate - R T
ekzekilimi ‘ F R 376,00 0.60 188.00
Glithsej: £64.00
2 |PASTRING ) TEREHNIT ) ) i
24 [Pastdml | trases se lrolarit nga te githa matciolel qe B DR R i i
pengeln pregadiien e plenumil te boluarnil dhe largioi |
akfon organi mblkagyes | 37600 .58 8600
Giithsaj: 105,00
3 IPUNET £ DHEUY i
S0 fGamimi | dhsi e kategons H IV dhe Ve thelisi mesatare
prej 30em me ngarkim die bardje ne olatesl max 18 kny
Sasia e logarilu ne giendis natyrale. wl.  2eseo|  teof 22560
Gjlthss|: 225,60
& IPUNET £ VENDOSIES SE GVRAVE PER ULIRA ' ' 0
ATMOSTERIKE S ) . .
AT Frumizimi Jbardia dhe montim le gypave le armuar riga beto!
@500mm per barljen € ujrave atmosferike. Ne cmim to
kalkulohan gennimi me mbulim, zhavord pé: vendosje e
gypave dhe kokal hyrese dhe dalese ms betoni [ 504 0.0 FH0 00
w Germimi dive mbushin e dhaut 18 Kategorisé 1 1V dhe V se
thellsl mesalare pref lerenil (Sasia e logailur pe glendie
hatyrale}.
' 187 50 1.00 187,50
Giitheai: 817,50
S IPUNET E GRILAV
5.1 FFumizimi, Iransporti dhe montimi | pusstave to dembladhsave
nga meteriall DUCTIL sipas slandaiteve 150-5001 . Ne qmirn e
Hogaiiet b W | Kuroies cope B8.00; 3000 24000
52 Furniziod, fransporti dhe montimi | gypil PE SN 4 @250nmm
prej gypit le ujembledhsit dei ne shkarkimin e Ujrave
atmosferike qe duhet daportimin e rases se liotuarit ma
giatesi pref 2’ cope 8.00 5.00, 40.00
5.3 Furaizimi transporii, montimi | gypave nga betoni | armusr
@400mm per pusetal e ujembladhesave (elamants lo
parafabrikuara). Pusetat jane me lartesi h=0.50¢m. Ne Qi le
Hogatitel edhe germini | pusates dhe mbushia me zhavore, copa 8.00 B.00 64.00




Clithse): 34406

6 lPunEr e TRaTuARN o

Furnizimt dlie puningd Uamgont me ngjshic (300N pre]
il B thver adlgersrn (- 140mm me thelisi presy 1300, Ky

matesal perdorat ng piesen e rasss jo stabile B kotuant |

S B i e b o s ZEOBOY B0
6.2 Reafstimi | pénivizes dho ngeshia (3OMNImM) & saje me TF

o jEifder vibiaes adekual per kelo o] pinimesh, o iR 020
6.3 {Fumizami dhe puniemi D lamponil me naishije pref auil @ thyw

e JGEIGREOL D 500 M teashies] 15200, e B0 L 180AD)
B.a IFurmizind dive pusio | tarmponi m ngjeshje prej aial 1o thyay

- J9€lgeror U-32mm me lashési 1=10cm. S 5640 2.00

6.5 [Fumizimi, transporti, vendosja dhe hetonimi | skajoreve i
18124 Skajorel do te punolion perglat asfalit ekzistugs ., LI S (R ) 11.00 4,126 G0

b Fusaizini, transporti, vandosja dhs belonimi i skajorive $/20, - Y600 S.00 3.384.00
6.7 Planifikioo | ndnhazés ma ngjeshed, Zhavor (483 1565cm e
nivelizohet, si dhe kubrat me ngjeshie dhe mibuishie te
fugave, m* 22.58 £00 50,24
4.8 g un;i"zén;;_._t_fauspalii @Eiﬂsﬁ{{a shtresos komunkuese ne T ‘R
troluar nga Kubzat e Betonit me Hyjyre te Kugs me
trashesi Bom (Dimendonsl @ kubzave, Klasa s betort
rezistenca ne shilypje ne terhegie ne perkulie dhe rezistenco
ndaj abrazionit te ujit dhe ngheave duhel o ploteschien dhe
arsyelohen ne alestel porkatesa  Te yiithia sipas normave
| fithe slandadeve EM 1338 W 45120 SO0 225800
A - Gjithsej: ii,107.04
A — REWARITULLINE : W
1 |PUNET PARAPRAKE 564,00
E o PASTRIMI | TEREMNIT 283._(&_7

4__|PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE
5 |PUNET E GRILAV
6 |PUNET E TROTUARIT

3 |PUNETE DHEUT il RN D

'PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER o
Xii NDERTIMIN E PARKINGUT TEK
STADIUMI NE POZHERAN

N o ; el ! t ol i'i‘:’mimt nigst | Gmimi total me
v . . o ‘Bast M b !
rendor | ey e Sl S gEn CielsiE s Banla ... {Euro) i TYSH (Eurg) |
1 |pastrivn TERENIT S i

L1 Pastdmi | terenit dhe pregadilia e siperfaces duke flogaritur
arryerjen e belonil per punimin & Parkingut | targimi |
{rrethofave skzistuase, drunjeve elf, iy 180,00 050 85,00
12 [Genmimi i dheul le kategoris 1, 1V dhe Ve (rashast min o
40ctn, ngarkio dhe barje ne gjatesi max 15 ki Sasia e
Hagaritur ne glendje natyeale, m

2__|PUNET E PLLAICAVE DHE PLLATOSE
2.4 [Reafshimi | nenbazes me ngjeshje 30M/m? e cilinder me
vibracion 1w 190,00 0.20 8O0
22 |Punimi | tamponit (40.0MPa) [raksion G-G2rmm me trashesi

t=30¢m m 108.00 2.00 216.00




i Flamponit (46,061

Fagaizimi | ranspodi b shitiiga e shireses se fungi e reres
fealesion 4-8wmm ne trashest =56, Me e te pedshibiel
edin planifikin | shireses me gaklost 4/ e, sash &
Bogantur eshle per masen e ngjeshur te migterialit, ingjeshja o
shiteses si reres te punchiel sipas netmave ne .

ay hiaksion 037w me Washes

L33

T

£

25 [Furmizimi | kaasporl dhe shtria o shiieses komunkuose ne
frotuar nga Kubizat o Betosit mo Ngjyre te Kige ine
trashisi 8om {Dimanizionnt e kubzave, kiasa e batonit,
fezistenca ne shiypje ne terhenje ne perkulie dhe rezistenca
ndaj abrazionit te uji dhe ngticave duhst ta plolesohen dhe
arsyatohen ne atestel perkatese . Te alitha sipas normave

tratuant te ngritar me shitase bolon, {Skajorel dubet tju
pammbahens egallave per tezisience ndaj petkuijes

terhegies, alvazionit, absobimil fo ujit, rezistencen adaj
naricave el sipas standarteve EN1340.

PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER U1RA
ATHOSFERIKE

[Futnizioi bartia i mentin (s gypave e aramar nga belonl
@500mm per bardjen e vjrave almosfeike Ne inin e
kalkalehar genmind e mbulin, 2haveri pér vendosje ¢
- avpave dhe kokal hwiese dhe dalese me batoni

dhe i X P
28 {Fumizimi dhe vendosja e skajorave 18724 BAB40 M 100 anash

mt

i

m

28 5Q

sl 8.

190.00

.00

3,00

BY0.00

70.00

9.00

H630.00

Glithsef:

1,606.50

AL Uiy

GO0

32 {Garwimi dhe nibusiya e dheul ke kategonise il IV dhe V ne
thellsi mesatare prej lerrenit (Sasia e lisgaritur ne glandie
halyrate}

Lt

Mbushiz o dheultn ka se M, IV dhe Ve thelles]
varasisht nga diametd 1 gypit me agarkim dhe hafje ne
glatesi max 15k, Sasis o Hogaritor ite gjendje natyrate

85.00

_ oo

154

ap0ge

G750




T Gpites: 847,58
it |PASTRINII TERENIT o 13300
2 |PUNET E PLLAKAVE DHE PLLATOSE —— o ol RO
3 _|PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSTERIKE N 847.50
. Totali me TVSH: e HBTT00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER
i | NDERTIMIN E PARKINGUT TE FUSHA.-
SHKOLLA NE BEGUNCE $=1362m?
B ey s Do I : ! Genlmi njgsi Gl total ime
 fosior Llnjilpun&;_ - ! Njésia Sasla {Euro TVEH {Euro}
1 PASTRIMI | TERENIT W
L1 [Paslimi| razes se rolparit nga le gjitha malerialet ge
peagoln sregadiien e planumit e frotuarii die largimni | .
mheturinave dedl ng vendin ku o cakion srgani mbikqyeos mr . 1.362.00 6.30 406,60
2 IPUNET £ DHELS - old B
24 |Gaimim i dheul t kalegonis 1, 1V die ¥ ne (el masatare
prej 30con e ngarkin dhe badie ne gjatest miax 16 ken
-Sasia e llogarilur ne glsndje natyrals, W
3 [NGRITIA E PUSFTAVE -~ i
3.4 | Siguiini dhe mantimi | gypave & nga betoni | annuar @
A00mm pér puselal o kanalizimit {olemante e
patatabrikuara). Pusslat jang me laridst h=1 fm M i 1
o loagilet edho aemind pusetes, . L oweps | 300 758 2180
3.2 [Fumidimi, ransporit dhe montin i Kapakéve ie pusclave pre)
materialit "DUGTIL” sipas standardeve 1809001 dhe 180.
HI001 ma allési mbajlése 40 lon.N& cmim 16 kalkulohel edha
Unaza apo plfaka prej betenit o armwiar nar mantimin dhie ) )
f‘kgifﬁf{!&b&%’lﬁi puselo. E‘UE{? E 3.60 ; . 5000 ] if.'i.().,flﬁ
g I - Gjithsej: 17100,
4 [PUNET E PLLAKAVE DHE PLLATOSE
41 |Reafshimi | nanbazes me ngjeshje 30N me cindar e
vibragion, . i’ 1,362,00 0.20 27240
AL Punist | tampont (40.0MPa) fraksion 0.62mm me trashest
1=30cm ) w 408.60 2000 Biv2o
43 Punimi | lampoenit (40.0MPa} fraksion 0.32mny me trashes:
1=10cm m? 136.20 2.00, 27240
44 Eurnizimi | ransporti dhe shirifa ¢ shifreses se fundit te reres
fraksion 4-Bmm ne trashesi 550w Ne cmin e parishilet
edhe plantfikimi | shireses me saktesi +-1om, sasia ¢
Hogaritur eshie per masen e ngjeshe e maledalil (ngjeshja o
- shireses se reres ¢ punciet sipas ne:maw_r} ne fugi, o G810 500 408.60




ok nga Kubzate Betonit ma Hyjyie te Aige ma
frashos| Bomn (Dimenvionst o Kubzave, ¥asa o hateai
redstenca ne shiypie ne teiBegio ne pedlie dhe rezistens
ks abrazionit 2 vjit dhe agrcave dubel le plaleselen dhe
arsyetohen ne alestal pedkalese 1o ofitha sipag nermave

45 |Eurmizim L lanspodi dhe shidga e shiroses Rorumkusss o §

i PASTRIME TEREMT

e iR Stondateve £H 1228 e U UL L L . L0
W Furnizionl, teansporti, veadosia dhe betenimi i skajorive 8720, o 160.00 16600
gw": N g e e T e o I i -'5"’3]?1%35&12' : 8;?40%0_ 1

T PASTRIMI TERENIT S | asso
2__|PUNET E DHEUT o el 544.80
.3 |NGRITJA E PUSETAVE o
.4 |PUNET E PLLAKAVE DHE PLLATOSE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER o . N
o NDERTIMIN £ TR{)TUARI? DHE
RRETHIT NE SKIFTERAL 5=300m*
Nr. e o stat] saats |- CenltaEnjest | G e e
rendo I._.!b_ji_ipuii&ai- e ljw!]ﬂsia 3| oA . {Euro) 1 TVSH {Euro)

Fastrimi Hrases se frotuari nga le gjidha materiator qe
pengojn pregadifien e plenumit te troluat dhe taraimi |
_Jrubetwinave desi né vandin ku e cakton organi mbikipysss

ni?

Lluls M s
dheust te Kategoris (Il 1 dhe V ne thells; mesatare
prej 30cm me ngarkim dhe bardje ne gjatesi max 15 kn

e Sasia ¢ lngaritur ne giendje nalyeate,

5 |NGRITIAE PUSETAVE _
g Sigurimi dhe moantin i Gypave 16 nga betoeni i armuvar ¢
A00mm phir pusetal o kanalizipit {Elamanle te
parafabrikuara). Puseial jané me lartesi h=1.5m. MNe gmim té
egaitet adhe gérmimg i puselés.

cope

A00.00

30,00
5 oabop

0,10

i

120,00

fffif? ot

£.00) 36.00

Funizing, transpaeti dhe montiel Prapakéve W puselavs prej
materialit "DUCTIL sipas standardeve 150-9001 dhe |SO-
14001 me aftési mbajtése 40 ton Ne gmin 1@ kalkalohet edhe
Uniaza apo pliaka prej beionit @ armuar per montimin dhe
fiksimin e tyre per pusgle,

4 [PUNET E PLLAKAVE BHE PLLATOSE

CGP@

5.00 50.00

250.00

Rrafshimi { nenbazes me ngjechje 30N/m me clinder s
vibracion.

mt

Gjithsef: 285.00)

308,00

6000 |

Punimi § tarpanit {40.0MPa) fraksion 0-62uim me lashos;
1=300m

m

60,00 180.00

Punimi | i5n1pnn|t (10.0MPa) fraksion 0-32mm mo frashesi
=10cm

36.00 60.00

Furnizimi , transporti dhe shtifja e shireses se fundit to reres
fraksion 4-8min ne trashesi 1=5cm, Ne cimim te perfshibet
edha planiflikimi | shireses ma saktesi +-1cm, sasia e
llogaritur eshte per masen e nyjeshur le malenalit {ngjeshia o
shireses se teres le punchet sipas nonmave ne fug,

Futnizimi |, ransporti dhe shlrirja e shireses kamunkiese ne
trotuar nga Kubzat e Betonit me Nglyre te Kuge me
trashesi 8cm (Dimenzianet e kubzave, klasa e beteni,
rezislenca ne shiypje ne tarhegie ne perkulie dhe rezistencs
ndaj abrazionit te ujit dhe naricave dubet te plotesohen dhe
arsyelohen ne atesto! porkatase . Te gjitha sipas normave
dhe slandarteve £N 1338

4.5

m?

15.00 6500 90.00

300.00 3.00

4.6

Furnizimi, transporti, vendosja dhe batonimi § skajoréve 8/20,

1 PASTRINII TERENT

170,00




P T —

3 [NGRITIA B FUSETAVE
PUNET & PLLARKAVE DHE PLLATOSE

oo |
28500
i
i

N |

" Gl jdai

Ll : eatls Sl total me
dendorll . or e o {Eura) TVSH (Euro)
1 |PUNET & NDRIQIMIT
g4 |Pumizimi dhe vendosja e shiylave elekiiike nga el e o
_ HadesiGm, o copi G760 __Booo §,360.00
i \Bteda, bailis dbe monting | Eanpave per ndrighn 8 pugés e )
o JpitLEO Sowar R copi 67.00 25.00 Levsan |
LA, (Famizim dhe veidosia & ofés imatbse eope Lo 7050 Mon
Huadri Eleklakl qe furnizan shiyliat = ndrigimil, | o B B
perishine:
b4 Foteqall me rele astologjike Moclie Jontaklor, signres si dhs
fidhje le mbrendshe dhe material tieter { pa specifikuar.
- : Gops__{ oo 2800l 25000
_|Fuinizimi dhe shivifa e katilos NYY-5 dx16mim. e 2120 0.50 1,066.00
g |Fuizin die montin | ankerava, per shiyliat o odsgimit g .l
publik te giatesis Gy s JCOpE | 210
Furnizimi dhe smontimi | kabllil PRA 32 Smng per fdbje e
17 Jwupave sdiigues nga vend | shiylles metalike 4m deri tek
WS, Lo/ 450 1,29} 450,68
fdalis e rezitence sé lokazimi -ataslal, shayrimni | izolmit 18
o Ublove . . o BT 200

Gjithsejts ;

vid




: Jrat e - Gmilmi njési Cndind total e
rendor i Lloji1 puns oy Lt __{Euro) AVSH {Eure)

i |PUNET E NDRIGIMIT i g b

Kuader Elekink ge funizon shiyliat e sdrigimit. | ol perfshine:
12 (Fologel me rele astologiive Mestie, Konlaklor, siguresa, kdhje
" e mbrendshe dbe material teler | pa specifikuar,
SERCHIRa | . AL TS| - 25000 ... 28000
1.3 [Fumizimi dhe vendosia ¢ orés matdse Capi 39, rouo 1 . m
P4 Furaizini dhe vendosja ¢ shtrenguese Fundere, terhaigise i
i i1 kabliin ABC Cope Wi 28y 4008
15 Furnizimi dhe vendosja o kablios veiémbajtese XO0-A )
CogbetBmnt T m__ 559 190 550.00
NTG Furnizimi dhi vendosja e klemeve Riymore per lidhjen e
BB Jooss | S .. R, ... N
Furmizimi dhe montimi | mbajiesit te fakuar ojekizhesh e
Y7 Jglatesi D 5m {lires) nga hekuri | zinkuar, per montim ne
e 31T © diul dhe belonit - Copi i 250 2000 |
Furnizieed dhe vendosja o lusterave LED S0WAT neper
1.6 {shiyliat efekiiike . Liusieral te iene le tjejle me ala egzisives
e Shivli et _{Cops 8 3000 24080
19 Furnizimi dise montimi | kablios PP/ 2x0.75 per nderlidhen & )

e flampes me kabilon vetembajiess #4 . bsnp 1200
110 ﬁFllmlzirm dhe vendosja e hallkave kenzalla 2 iy 8 3.50 o0
111 Materialet shpenzuese fizalira of) ) o) 10400

_?- 12 Madja e 1azitench s tokezimi -alestel, shayrtimt § izolimit t i
o ikablioys i 5] .- i ooy  #anen

. . Gilittiseji - 1,884.00 €]
s Nigsia | Sani. | Gmiminjasi Gmim total nie
L vendor) . Uoliipun hijiiirla il _Sﬁﬂ.fa. (Euro) TVSH (Euro)

1 |PUNET E HDRIGIAIT
. Furnizimi dhe vendosia e shiyllave elekliike nga metall ma

: latesiGm. . cope 5.00 150.00 - /_{!_(iﬂfj _____
12 Blerja, bartja dhe montimi i Hampave per ndrigim t& mugés te

7 |Hinit LED s0wat copi 13.00 30.00 000
13 IFumnizimi dhe vendosia e orés matbse copi 1.00 70.00 70.00
Riparimi | Kuadsit Elektakt ge furnizon shiyltal e nedricimi | oili
14 [perfshine
) Fotageli me rele astelogiike Maelle Kontaktor licdhje: te
- mbrendshe dhe matedal fister | pa specif Coptt | 1 250001 25000
1.5 Furnizimi dhe shidra e kahllos NYY- Ax18mm, m 180 1.50 240,00
Furnizimi dhe monlin | ankerave, per stiylial & ndrigiat E g
16 {publik to gjatesis G
X Copé 24 5.00 120.60
17 Furniziml dhe vendosja e kabllos velembajlese X00-A
4x16mm? m 250 1.50 375.00
18 |Fumizimidhe vendosja o shttenguese Fundore, terheqise
o &1 kabllin ABC copi 16 2.50 40.00
19 (Furnizimi dhe vandosja e kemeva Rryiore per fidhjen ¢
. {lampayo copd 8 300 2400
2 |Fumizimi dhe vendosja e hallkave konzolia ) capé 8 250 2000
Hedja dhe kihimi ne vend | kiibzave ekzistupss per ]
vendosjen e shitilit FE-ZN Ne thellsi prej 20cm sidhe
21 lmbushja ma zhavore 4i8 si dhe ngjeshjaiNe rast te demiinit
te kubzave la kalkulohen kuzba e 1eja sipas modelit
ekzisiues) " 150 5.00 750,06
2.2 _[Funizimi dhe vendosia e shirltit FE-ZN 25/4mm 1 150 2.00 360,60
2.3 |Lidhese ta tokezuesit FelZn 25x4 [mm). copa 5| 1.00 5.00
24 Furnizimi dha shivia o aypil Nexibil dy shicesor me :
) dimensione fi 40mm m 161) 0.60 48.00
a5 [Hapja dhe mbyllja & kanalit per vendosjen e gypitkabilli t6
__ |ndrigimit publik ne thefisi 0.6m. L, 150 1.50 225.00 |
Garmimi | pozicianeve ku do te punohen bazameniet e
2.6 |shiyltave te ndrigimit nga betoni. Liegatia ne m3 te dheot te
genmuar m3 8 1.90 11.40
‘Wﬁoreslija. transporti dhe montimi § shiritit pér vBrejije nga
2.7 IPVC, Shirit dubiet te mibaj shenimin: "Kujdes, rezik nga
Jtensioni » N R S N 22000
o Furnizimi fransporti dhe shirija ¢ rérés se imet par mbulimn
—legypltlermes ma D 25.00] o 0]




i uenizin dhe botemii | bazamenteve b shiviiave to bolon
i i B0°60" B0, Eloqadia ne m3 te batonit ek A i
3 |Matedalel shpenzuase (izolia o) ol § - 5 g
o i dhe montie] | mbajlesil to ki et
I lgiotesi 0.5m (fres) nga hekurd ¢ sinkuar, per monlim e )
e SR & drurit diie betonit R T ... . S (SRS W - ' i
Fureizitn dhe montin § kabflit PPL 3% 5mm per lidhien o
32 upave ndrigues nga vend: | shilyltes motalike 4m deii tek
o Jloupi odriGues - Mmoo J B IS S Y
4 5| Malja & rezitence sit tokévim -alasted, shagyrint {izolimit te
" tkabllove cupl ) H H#0.00 80.06
T e : G ; Fotali ma TVSH:| 4,030.40 ¢
. E 4 iTE YLE

oo
o

s - Gl jisl | Giniml totat me
xvit| o Liojiipunss {Euro) CTVSH Furo)
1 |PUNET E NDRICAIT e . .

Kuader Elnktikt g furnizon shiylilat o ndrigimit. { cili
11 perishing,
' Foloneli me refe astelogjike Mosile, Koniakior, sigurees fidhje
e mbrendshe dhe matodal Yeler §pa spesifikuar, e OO0 B0000
trnizion dhe vendosja 6 orés matase e 3 70.00 210,00
12 Funizimi dhe vendosja e shirengusse Fundore, lerheqoss )
o LD Rabllin ABC 104 2,50 Z60.60
i 4 Furnizimi dhe vendosja e kablios vetsmbajiese X00-A
: Ax1Gmm? 1 2950 4501 S - 4@1%}“
15 [Fumizimidhe vendosja e Klemeve Reymare per lidbjen o
B Sy i % G sy iy
lampave Gapé b2 L | 15600

Fusnizimi dho montimi | mbajtesi te faluar wekrahesh ma
PA lgjatest 0.5m (fres) nga fekurl ! zinkuar, per monlis ne

o ishiglles e dasitdbie betonit o 0O F B2 28 1p4.00

Furnizimi dhe vendosia & Historave | SOWAT noper

1.7 [shiyliat elekirike - Liusterat (o jene te njajte me ata egzisies

ne shiyllat licra, el | el 000 2
14 Furaizinit dive montimi | kabllas PP/ 250, 76 per nderlidhjen e
——flapes mokabllonvetembaltese _____ lm | 104 SR N .
L8 fFumizing dhe vendosia e hallkave konzolia Cups i 52 350 182 6
2 Materialet shpenzuese (izolra ofj) Copi 15 foo) 500

Fusnizimi ihe vendosja e shiyliave alekiike pief dasn me
2.4 Harlesi 9m, { né gmim (s hyné edhe hapja e gropss si dhe Copé
naies (et shiyligs), 1o 78O0 75060
Matia e rezitencé s tokezimi -atestol, shyrtimi 1 izolimit te
Kabilove Cope |

2.2

Kuader Eleklrikt ge furnizon shiyllat e ndricimit. | cili
14 perfshine:
: Fologeli me rete astologjike Moelle, Kontakior, siguresa, idnje

endshe d ial tie Copé 1.00 250.00 250.00
1.2 |Fumnizimi dhe vendosja e orés matése Copis 1.00 10.00 70.00
13 |Fumizimi dhe vendosja e shirenguese Fundore, tsrhoqase e i o
T __Iparkabllin ABC Copé 42.00 2,50 105,00
14 Furnizimi dhe vendosia e kabllog velémbajlese X00-A
M. 1 m 760.00 1.00 ___760.00
15 Furnizimi dhe vendosja & kiemeve Reymore per lidhjen e
F lampaye Jopé 21.00 3.00 63.00

Fuenizimi dhe montimi | mbajtesit te lakuar njekrahesh me
16 Jgjalesi 0.5m (lires) nga hekuri | zinkuar, per montim ne
hiyllen e diusit die baloni . Cope 21.60 2.00 4200
Furnizimi dhe vendosja e lusterave LED G0WAT neper

1.7 Ishtyliat slektrike . Liusterat te jene te njejte me ata egzisiues

ne shiviiat liera, Cop 21.00 30.00 300
yg |Fuenizimi dhe montini | kabllos PPL) 240,75 por ndatlidhjen & a
: llampes me kabllon velembajtese : m 63.00 0.50 ) 31.60 -
1.9 [Furnizimi dhe vendasja e hallkave konzolia Cops 21.00 3.50 73.50 AT
2 |Malerialet shpenzuese (izolira eff) i Capg | io.00 100 1000 |

24 |Malja e rezitenca sa lokézimi -atestal, shayrlion | fzolimil t&

Cope | 1o0] 90,00 _ 8099




. Tolalime IveH:

 Uojiipunss

Hjésa

Sasia

Grmi Hiﬁél
{Euro)

.(;{miml tetal me
IVSH {Euro)

Fl.smézimi dhe vendésja e sﬁ(’yl!avé elakiika nga mefali me
latlesi 6 .

Copé

38.00

10.00

380,00

1.2

1.3

i @ (ieNdshe dho aledal Heler fpa specifikiar, 3 |
Furnizimi dhe vendosia e llusterave LED SUWAT neper

1.4

Kuader Elekinit ge firnizon shiyilal o nddtigimit. | ¢ili
peiishine,
Foleqeli me rels astologjike Moslls, Kontaklor, siguresa, fidhis

shiyllat elekirike . Llusteral te jene te njefle me ata egzistues

jneshiviiat tiera,

Cops

Copé

1.00

ih00

Funizimi dhe vendosia e orés matése

3.6

Lidhdse 16 tokezursit Feldn Dhxd (),

18

Porosilia, tanspoiti dhe monting | shintd pér visrejie nga
PVC, Shinli duhe! te mbaj shanimin: “Kujdas, rrazik nge
tensioni &

1,125.00

0|

250.00

250,60

450.00

1.7

1.8

Furaizimt dhe montin ! ankerave, per shiyal e ndeghinil
nublitte glatesisém
Furnizimi dhe shiritja e gypit flexibit y shtresor e
iiensione i 40mim

1.9

Furnizimi dhe shidra e kabllos NYY-J Ax 16rm Al

15000
1.200.00

| teaens

750.00

G40.00

2

g ndrigues,

_.ekzistyes)

Prerja e asfalllit dhe hewja e kockave ne kydjel e rugeva per |

Furnizimi dhe mantimi | Kabl PO 343 S pad Eidhicé @
taspave ndiigues nga vendi | shiylles metalike 4m dor ok

Heaja dhe Xihimi ne vond | kabzave skzistusses per
vendosjer: e shiilit FE-ZN Ne thells prej 20cm si dhe
mbusha me zhavose 4/8 si dhe ngjeshiaibe rast te demtimit
e kubzave le kalkulohen kuzba o fefa sipas modalit

i

115.00

$.125.00

shirigen o shiritit st dhe kihimi ne diendjen e meparshme

o’

90.00

11500

o SATEH0. |

450 00

23

Furnizimi dhe vendosja o shirilit FE-ZN 25mm

n'

1,125.00

1125 00

24

Furnizimi diie betonimi | bazamenleve lo shiyliave te beton:
e dine 078080, Liogania ne m3 te betonil

m3

15.00

825,00

25

2.6

e DAL pUBYIK 168 thalis] 0.6m,

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e gypibkablil 16

m

1,125.00

Germimi 1 pozictoneve ku do te punchen bazamenlel e g
shityllave 1o ndeigimil nga betoni, Liogaria ne m3 te dhiut 1a
qenmnuar

3

15.60

_1.125.00

2850

2.7

Furnizirei dhe montimi | ankerave, per shtyllat e ndrigimnit

publik te giatesis 6m

Cope

160.00

80000

Furnizimi transporti die shirifja o té1és se imet par mbulini
e aypit le ryines

Jiplove.

m3

1500

Matja e rezilencé sé tokazimi ~a!eétet‘.shqvmmi Vizolimit 16

Caps

375.00

1.00

__Totali me TVSH:

0L

7 s -
1
N, Lol e | Gmiminjst | Gmimi total me
| Rendor| st T e i T S o AEuro} . TVSH (Eurg)
11 E::::;?m;im verdiosja e shiyllave elekirika nga metali me Gopé 15.00 100.00 1,500 00
Kuader Elakirikt ge fumizon shiylial o ndrigimit. 1 cili
o {perishing: S 50
12 otousli e astologjike Moelle, Kontaklor, siquresa, lighje| C°P® ko Sl R
il et ] ; 3
1.3 |Furnizimi dhe vendosja e ores matase Copé 1.00f 70.00 70.00
Fumizimi dhe vendosja e llusterave LED SOWAT neper
T4 |shiyllat elekirike . Llusterat te jene to njgjle me ata egrisiues | Copé 15.00 30.00 450,00
ne shiyllat tiera. =%
1.8 |Lidhese t8 lokézuesit FelZn 25xd fmm), o 15.00 200 30.00
Porosifia, transporti dise montimi | shintit pée varejtie nga
16 {PVC, Shiiili dubet lo mbaj shenimin: "Kujdes, irezik nga 350.00 0.20 70.00
. Hensioni ", NE A RPVURSURS . WD ISR
Furnizitai dhe montind | ankerave, par shiyltat e ndrigimil o "
o Laub.ux.ls,glazgaism Rl . an I




ig m' 35000 0.50 17500
P shilitj Ly R T 4206000 ysal aan o
Futnidin dhe mostimi | kabzt PP SxZBmm par lidhjon ¢
2 liupave ndiigies nga vendi | shityiies melatike 4 det {ok ) 9,00 HRE 4] 94,00
—fipiebigies. 0 -
2y Preda e astallit dhe henia » kockave ne Ryt & rigeve por
b shilfijen @ shidtit si dhe kibimi ne gjendjen ¢ meparshine o' 40,00
" Fumizini dhe vandosja o 3h:iax€€-f‘f::?ﬁ Pl ) g L,E'EI_- ‘ 350.00) B bl
. Fumizimi dhe belonimi | bazamenteve (o shiyllave lo beton ’ )
22 e din60ro0Btem, Uogari ne ma o betonit | ™ | o B 330.00
Hapja dhe mibylija & kanalit per vendosien e gypitfkabillit 13 5 P L
2% st publii e thallsi 0.0 oL 33000 Lo 525.00
Genmimi | pozicionave ke do fe prnchen hazamentel o
25 Ishtyllave to ndedgiail nga beton. Llogaria ne ma fe dheul i Hix] 1006 1.490 )
geimuar . SNNTORINEY. B SN .
Fumnizingl dhe monling | ankerave, per shiyiial e adricimit v 3 )
% Loubite gintasis 6m o ik I 5 SO 0000
i Furnizimi ranspordi dhe shiritjn & réres se imel par mbulin 9 P "
i vt e tryres . __;“n.i ‘,"1'30 . 2500 125,00
4 idalja e rezitencs si lokézimi -atestat, shayitimi | izolimit 16 —— .
i L S Rt TG L. 80.00
. Totali me TVSH: : CArann g
i \ MALIGL
¥ i .
ik1y e
Hr.| s il njosi
Bendorbn n b o o IRl _fEuro} |
11 31umlgi;}ﬂ dhe vendosja @ shiyliave slskiike nga mielall me Copts 15.00 106,00 L B08.00
———jlatlesio, PN, SRS A Nl N CRSCE o
Kuader Elekirikt g2 furnizon shiyliat o adtigimt | cili
o {perlshine: i i 260 250 60
! Fotoqali me rele asivlogjike Moeile Kantakior, siguresa, liddhje Eeps L i i
e mbrandshe df itfieloripa specifkear, 1 4 e LU, S
1.3 |Pumizini dhe vendosia e ores malése | Lape 1.00 Lteog 00
Fumnizimi dne vendosja e Huslerave LED 50WAT neper
1.4 lshiyllal elekbike . Liusterat te lene le njefle e ala egzistuss Copis 15.00 S36.00 4501 03
.. |ne shiyllat lera,
15 [Lidhiize 15 tokzuesit Feldn 2624 {min}. o N Capd 15.00 2.00 3000
Porositja, transporti dhe montimi | shiritit pér vérejlie nya
Lo |PVLC, Shinli duhial te mbaj shankmin: "Kujdes, rrezik nga m A10.00 0.20 82,00
ni ", e e
4 |Fumizimi dhe montimi | ankerave, per shiylfal & nerigimil z & = .
17 Joubikte gatasis 6m Ry, ey e
14 F}erzirpl die shtitja o gypit fiexbil dy shiresor me ! 436.00 0.50 215.00
e Jdunenisions fi 40mm )
19 [Fumizimi dhe shiritja o kablios NYY-J dxi6mm Al Joam 480.00 1.50 .. T2000
Fumnizimi dhe montimi | kablit PP/ 3%2 Srmm per lidhjen & :
2 llupave ndriguss naa vendi § shiviles metalike 4m deri tok ny 90.00, 1.00 90.00
trupi ndricues, N L — — B
2.1 _|Fumnizimi dhe vendosia e shiritit FE-2M 25/ m' 410.00 2000 8000
5 {Futnkzimi dhe betonimi | hazamenteve te shityllave 1= belon o,
“2 _|me dim 60°60°80cm L foqaria no.m te peta e 600 5500 330.00
Hapja dhe mbylfja e kanalit par vendosjen e gypil/kabliit £
%3 _|nddcimit public rie W1 0., m 410.00 1.50 615,00
Germimi | pozicioneve ku do e punohen bazaimentst ¢ o
24 Ashiyllave te ndriqimit nga betoni. 1 logaria ne m3 te dheut le m3 10.00 1.90
gernuar . 1800
3 Fuenizin dhe montimi | anketave, per shiyliat & ndrigimit i
%5 _|ublik te glatesis 6m Copé | 60.00 . Soo 300.00
Fuenizimi franspoeli dhe shidirja e rérés se imet per mbulimin 7
- 2.8 & cvpit e rrutnes P o m3 5.00 25.00 19506
Malja e rezilencé s& tokazimi ~atestel, shayrtimi {izolimit w
] 27 kabllove ) Cf){pé . 1.00 3(}.0? . 8})00
s ' Totali me TVSH: 996.00 €
* = s
i : e I' i o : i ) . |
C k - Cmimi njés Cmimi total ma
Rendor S Llojt _E pylios Sa_sl:_a (Euro) TVSH (Bure)
1.1 [Fumizimi dbe vendosia & kabifos 4x16 mm m wseol 00| 1068000 SRR
Furnizimi dho vendesja e shiyllave slekliike prej drun me FERTENG T
B2 flartosi 0 m, { né gmim (& hyna edhe hapja o gropés si dhe Cop# £/ NR
———ibdleshtiapernetisties). 0 | T SN D— . S




13 [Fus itzisti iho Vw‘:ﬂ#z;gj;;a:' Ihestaravs LE o GOUAMAT u.*:;;u.- ]
stryliat elakivike | Liustamlio fen e njefie e stz egrisiies | Cops

sty e,
Fumitzimi the vendosis o Intogelive neper shiyital elekiike

i) 302000

Copé iy | 535.00
- |Fasmlzimi dhe vesdosia & ord 70000

L
Hr.
Render |
i
Riparimi | Kuadrit Elekiriki ¢
perishine:
L1 Fologstiine rela astologiike Moelia,Kontaklor, siguresa die
lidhje: le mbrendshe dhe materiat lieter | pa specifikiar,

Crmimi total me
TVSH (Euro)

1e furnizon shiyilat e ndrigi

1.2__{Furnizimi dhe vendosja & oros matdse T [Gops 1 _toool B 70.00
1 Fumizient dhe vandosfa ¢ shirenguese Fundore, tetimgase

pés Kabllin ARG Cops mool . 2501 180,60

1.4 |Furnizing dhe vendosia e kablios vetambaioss X007

dxtOmm? B 1800008 2 tesi 180000
15 |Fumizimi die vendosia & Klemave Riymare nor lidhjen e T
o fa.rf.uzﬁve Cope | 8800}  3mo)| e 100
Futnizimi dhe monting § mbaglesit te lakuar niekrahash me
L6 lajatesi 0.5m {lires) nga hekeri | zinkisar, por montim no
L jshivllen e drurit dbe betonit Copd seuwoy  280f 1500

Fuwizinit dhe vendosfa e #usterave | 200 S0WAT nepar
L7 [shiyliat elekirike . Liusterat te Jene te nivjte me ala egzisiies

Sl e, 1= Cope ey

g |Fumiziml dhe monties: | kabilos PP 9x0 76 per aderlidhjen ¢
. Jllampes me kabllon vatembajtese m 1500

1.8 |Furnizioi dhe vendosja e talkave konzellx Cops 38.00

3 Mi;fs_ariaial shpenzuese (izoiirn o)) Copé 20,00

2.1 |Shiyila prej druri dimonsion  m Copis L
99 tdalja e rezilence sé lokézim -atestat, shayrtimi | izolimil

T [kabliove 2 S | i Cope 1 G0 BOGO 8040

"G tofal e
ik

Sﬁa!& KEF)

PUNET & NORIGINIT _
Riparimi | Kuadiit Elekiriki e furnlzon shiyilat ¢ ndrginit Lol Cops 200 250 500 T
11 [perfshine:

' Fologeli nie rele aslologjike Moslle Kontakior lidhje le

shie dhe malerial igter i ifikuar, i SRS

7 s
o { £ 7 |
{?r{;ﬁ? Lo Gro
£ XN 7

Y




26(
perk > - A R, LR — 2 b
Furpizimi dhe vesyl » vabllos volSmbajtese X00-A | ! 1
= B AL O T LN WU, SENS (. N
. [Fumizini dhe vendosia o kemave Heymore per hdhen ¢ Copé K] ¥
fampave . PR SR N . o e
Fumnizimi dive montiod 1 mbajlesst te lakuar njekrahesh e Copi 3000 2 78

EE - (gjatesi G.5m (lires) nga hakud | Hnkuar, per rmoniin e
o SRR @ drurit dhe betonil P (TN
Furnizimi dhe vendosia ¢ fusierave LED SOWAT neper Cops 39,00 a1 1174
L7 Ishiyliat eleklike | Liustaral te lene fe njgjte me ata egzistues

—ne shivllat iera.

g |Fumizimi die smontuni | kabltos PP 20,75 per nderiidijen 6| m 117,00 05 595 i
o \Marnpes me kabllon velembajtosa . L
1.9 [Purnizimi dhe vendesia o hallkave konzolia Cops 39.00 i AI}G_ o !dg{
2 {Materialat shpenzuese (izohsa ol o '"f?é“"““ 300 1. | 1=
= Shiylla pre drurd dirsensioni 9 m i i il i
- fooe | a0l  7seo|  smso

Matja e rozitence s6 1okézimi -alesiel, shaylim 117
22 fxatllove

Lope

 PARAMASA E TROTUARIT NE F
~ L=1006,00n

e i - Conlmi njésl | Cmimi total me
te B s | ) TVSH (Buro)
1 |PUNET PARAPRAKE

1 Pérgadija e punishios | Vandosfa & kontenjoril dhe makinsis ) )
pat fillim e punas ) Lt 1,006 00 I R
Vrm&m;a @ shanjave W pérkohstune vertikale dhe shenfave
1o (PO RONEGHE 3 teafikut gjate keyerjés s& punimeve dhe

st | Komurikaconi] giate punimeve na 29i8nmet o
Trae: o 1,066 00 100 1,006 06
Shenimi i frasess para flmit 16 punimeve dhe gjate
 {ekeskutimit _ = . m | 100600 1.00 1.006.00
 Gjithsgj: dol Dodntann

2 [PASTRIMUTERENIT -
e iofuat iga e gjitha matedatel ge

Pasting | lrase
2.1 Ipengojn pregadiiien e plenumit te trotuarit dhe fargimi |
mbelurnave der né vendin ku e caklon organt mblkqyrés mw 1,008.00 1.00 1,606.00

: Gilthssj:  1,086.00

_|PUNET E DHEUT

~ {Germimi i dheut te kalegaris it 1V dhe V ne thalisi mesatare
: prej 30cm me ngarkim dhe barje ne giatesi nax 15 km

. |.5asia & Nogaritur ne giendje natyrale, m 700,00 1.50 1.050.60

Gjithse}: C 1,080,00

4 [PUNET E VENDOSJIES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE
Furnizini barlja dive montim e gypave te armuar nga belon:
44 195C0mm per barljen e ujrave almosferike. Ne LNl e
kalkulahen germini me mbulim, zhavor per vendosje e

GVMWM&WQ&&MMMRW*.,"__...f.’{,k,,- 35000 b.uo 2,800.00
Gérmimi i dheut te kalegoris fll, 1V dhe V' ne halisi mesalare

42 fpie diamelril te Gypit me ngarkim dhe barije ne gjatesi max

{15 km _Sasia & logarilur ne giendie nalyrale, £ 42000 | 150 630.00
asla @ llogarilur ne gjendie natyrale = : !
Gjithsej: - 3,430,00

5 _|PUNET E GRILAVE

Frniziri, transporii dhe rontin | pusetave te ujembladhsave
51 Inga meteriali BUCTIL sipas standasteve 1S0-9001.Me qmim fe

Hivgaritet betonimi | kurores. | cope 30.00 30.00 a00.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | aypil PE SN 4 @250mm
57 |Prel gypitte ujembledhsi deri ne shkarkimin e ujrave

. almosferike qe duhel deportiinin & trases se trotuarit e
.. Jdiatesi prej 2m' : | tope 30001 soof 15000

Furnizimi transporti, montimi | gypave nga betoni { armuar

5.3 @400mm per pusetal o ujsmbledhasave (elemanta te

' parafabrikuara).Pusetal jane me lartesi h=0.50cm. Ne qmim ta
llogaritet edha germimi | pusates dhe mbushja me zhavore.

cope 30.00 5.00 150.00
§ Gjithsaj: : 1,200.00
6 [PUNET E TROTUARIT -
Fugnizimi dhe punirei | tamponit me ngistije (30MMIn} prej
guiit1é thyer gélgeror 0-140mm me thelisi prej t=30cm. Ky e
i1 malerial perdoret ne pjesén e trasés jo stabile 16 froluarit . - 603,60 .00 2.414 40 \n\.i
|Reafshimi i nénbazes dihe ngeshja (3OMNANT) & saje me "
.82 eiinder vibrues adekuat per kelo llof punimest, I L 2.012.00 D20 el 024D Grox



15240

O32usn me bashisite g, Woeal 25450
i lansporti, vendosia dhe hetonimi akatorave
wietdo te punahien pergiat ek 1646 00 o0 astes
Furnizimi, banspait, vandosia dhe if-cwnén‘,ié sk i + DOB 6 7 00 -;,‘(.m?_n(im .
Furnizimi | iransporli dhe sh e shireses se fundit e reres
fraksion 4-Bmim ne tashes =5¢m. Ne cinirn 1o parishihot
edhe planifikimt | shtteses me sakdesi 4/-fom, susia &
logasilur eshle per masen ngjeshy le matedalit (ngieslia e
shireses se reres te punchat sipas normave ne fug, i 60.36| - 4.00| % 17_4‘?" .
i Furnizimi |, transport] dhe shiiitja e shireses komunkuese ne
frotuar nga Kubzat e Betonit ine Hgjyre te Kuge me
trashesi Bom (Dimenzionet 8 kubzave, klasa e beloni,
G lresstenca ne shiypje ne terheqgie ne perkulje dhe rezistanca
adaj abrazionit f ujit dhe ngricave duhel o ploteschen dhe
arsyelohen ne atestel perkatess 1o ajitha sipas natmave i p— G
dmﬁ.ﬁﬂﬁﬂﬁyﬂ.ﬂl 1338 doom 5.2?/.29 4.60 4,828,
Gjif,hss}: 2778564
s
___m:[w PUNET E PARAPRAKE - o on wull ) .30 .06 .
2 _|PASTRIMI | TERENIT i . 1,006.00
3 |PUNET E DHEUT 1,050.00
4__[PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE #,430.00
5 PUNET & GRILAVE 1,200.00
& |PUNET E TROTUARIY 27.755.54

XXVH |

Ny,
rendor

Lk
£

E

~ |Pérgaditia e punishtes {Vendosja e kontenjerit dhe makinaris
_iper fillim te punes ) ' 1,000.60

1.2 iVendosja & shenjave t6 pétkohshme verlikale dhe shenjave
pér kontroll 4 trafikut gjats kiyaras s& punimeve dhe
stgurimi § komunikacionit gjaté punimeve na zgjEnmet o

i
Pastrimi | lrases se troluarit nga le gjitha maleriatel ge
2.1 Ipengojn pregaditien e plenumit te trotuarit dhe targimi |

(] 10

rruges _ lomt b ncoan 010 L]
13 |Shenimii lrasesé para fillimit 4 punimeve dhe gjata

ekzekulimit L 1.000.00 0.10 100.00

;  Gitthsejr 100.00

100.00

e mbﬂmm.mm&km&mmmmgL-

Pl 5 :
Gérmimi | dheul 1= kategoris 1, 1V i mesatare
A1 Iprej 30cm me ngarkim dha barije na gjatesi max 15 ki

Sasla e laganitur ne giendje natyrale,

Gjithsej:

100,00

75.00

Fumnizimi bartja dhe montim te gypave le armuar nga beloni
a4 B500mm per bartjen e ujrave almosferike Na grim te
' katkulohen germimi me mbulim, zhavori pér vendosje e
gypave dhe kokal hyrese dhe dalose me betoni m 500.00

SO  Gjithsej;

TR

010 50.00
Gérmimi dhe mbushja e dheul te kalegarisé i, IV dhe V ne
4.2 fthellsi mesatare prej t (Sasia e llogaritur ne gjendje
natyrale}. ny? 600.00 0.10 $0.00

110.00




]

Farnizimi, teansport dhe ol | pesetave te wembladhsave ;
Bt inga mateiah DUCTHL sipas slandadeve 1808001 My qmiss 1o |
Hegarilel betonimi | kucores P 14
gL b i £ PAtR +.00 2008

Fuinizin, transport dise mentin | oyel PE SN 3 Baasm
prej gypil e wenmbledhsit dedt ne shisarkimin o ujrave

o awmosienite qo duhst deportinin @ lrases se froluant tie
2 giatesi prel 2oy il OOPR UL M—
Furaizimi franspedi, montimg | gypave nga beloni | armuse
53 P0G por jumealal e uambledhiesave {slemente te
parafabiikaaca) Pusetal Jane me larlesi =550, Ne el e
llegaiel edba gemnimi | pusetes dhe mbushja rm:- zhwr_.‘._rrf_ | cope 20.00 100 20,09
s N Giithsej: S 00
8

Sigurml dhe montimi 1 gypave 8 nga betoni | armuar &
61 A00mm pir pusetat e kanalizimit (alemonte to
parafabrikuara). Pusetat jand me lartési h=1 5m. N8 ¢mim 1 . .
Hogaitel edhe aermimi i pusetés. cope LR SR 1+
Frnizinl, teansporti dhe menlimi 1 kapakéve 18 pusotave proj
materialit "DUCTIL” sipas slandardeve 1S0-9001 dhs 1S0-
B2 114001 me aftés] mbaftése 40 len N& cmim 18 kalkalohat edhe
Unaza apo pliaka prej betonit e armuar piér moniimin dhe
o fiksirin e hvre pér pusets _feope | doDF 160
Furnizimi, transporti dhe monting | pusetave te djemblodhsave
6.3 Inga matardali DUCTIL sipas standarteve 1508004 Ne quin te
Hagaiilel betonimi f kureres. el
Furniziral, fransporii dhe montini | aypit PE SN 4 @250mm

ga  |Prel oypil to ujembledhsit deri ne shikarkingn e ujrave

] abiosterke ge duliel depordinin ¢ bagsos se Yoluadt e
fditesiprel gy . focope | 1 13.00 ol 1800

LU

A

Lope f 180n 0 0ol 1ado

Furiizing ranspoili, mondim | gypave sga belva | ainuag
Satlmm pier pusetat o vembladhesove {elemento o

6.4
? paralabrikiaial Posetal fane me lailosi h=g Sein, Me g te
Hogaditel edho gennlin | pusates dive mbushja me rhavore. cope Pa00 100
i TENy e Gjithses 41.60
7
) AN pre
i guritie thyer gelqerar 0-140mm . Ky materiat perdorel ne
A {plestn e trasés io stabile 16 totuarit . o .seo0l 019 oo
] Rrafshimi | nénbazés dhe ngeshja (30MNMY) ¢ saje me )
/.2 leifinder vibrues adekuat pec kelo lloj punimesh. b 250000 ALl 25000
Furnizimi dhe punimi i tamponit me ngjshje prej gurit 16 lhyer
73 ladlaeror 0.60mm me rashesi =20em. | L 50600f UL L
Furnizimi dha punimi i tamponit m najeshje prej qurit 1 thyer
14 lgélgerer 0-32mm me trashisi f=10cm, e L 250,60 o 25.00
Furnizimi, transporti, vendosja dhe batonimi | skainreve
7.5 | 18424 Skajoret do le punohen pargiat asfallil ekzistues m' 1.600.00 0.10 100.00
Furnizing, transporti, vendosfa dhe betomin | skajoréve 8720 |
7.6 - - i 1.000.?_(} S 0.10 100,00

Furaizimi , transporti dhe shirisja e shireses se fundit o reres
fraksion 4-8mm ne trashesi t=5em. Ne emim te perfshibet
edhe planifikimi | shtreses me saklesi +-1em, sasia e
ltegasitur eshie per masen e ngjeshur te materialit,(ngjashja e
7.7 |Shireses se reres te punohiel sipas notmave ne fugi. w 12500 100 $25.00

Furnizimi , lransporli dhe shiriiia o shireses komunikuesn no
irotuar nga Kuhzat e Betonit me Ngjyre te Kuge ma
trashesi 8crm (Dimenzionat e kubzave, klasa e betonit,
rezistenca ne shtypje ne terhegje ne perkulje dhe rezistenca
nidaj abrazionit te ujit dhe ngricava duhel te ploleschen dhe
arsyelohen ne atestet parkaless . Te giitha sipas normave
78 dhe standatteve EN 1338 1w 2,500.00] 0.10 250.00

SUFTI Gfithsej: 960.00

__________ REKAPITULLIML SO N
1 |PUNET PARAPRAKE i DN te B _300.00
2 __|PASTRIMI | TERENIT 100,00
3 |PUNET F DHEUT _ 76.00




PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER LRA ATHOSFERIKE -
PURET E GRILAV

NORITJA E PUSETAVE
PUNET ETROTUARIT L e60sn
Totali me TVSH: . 1,546.00 €

1 |Pegadita e punm_ﬁa& { Vendosia ¢ komsnjeiit die makinerds
{rer e ie punes ) . 495,00 1.00
Vendosia a shenjave (& pérkohshme vertikale dive shenjave ' 7
1o | P8 konlrolls 1 trafikut gjats keyerjbs sé prnimeve dhie
sigurimi | koinusikaciondt giaté punimeve né zgiBnmet ¢
R T ) : : al 40500 106 ) 405 001
' p | Shenimi] lrasest paca Seit 1 punimeve dhe ajats )
o |ekzekutinit R 40580 1.60 405.00
N T " Glithssj: 171500

Fastimi | trases se lotuaril nga te gjitha matedalel qo
21 Ipengoin pregudilion o plenumit te froluasit dlse targient 1 )
mbelurinaye deri nf vendin ku e eaklon srgant mbikayeits w 40500 810 A0S0

el T e

Gemini § dheut te kategoris Hl, IV dhe V ne thellsi mesatars
pref A0cm e ngarkim dhe battje ne gjalesi max 15 %m
-Basta e Hogaritur ne gjendje nat rale, me

Furizini baria dive fnontim le gypave [ arnuar nga betoni
41 |¥500mm per bartjen e ujrave aimosferike Ne i g

kalkulohen germimi me mbulim, 2havori par vendosje ¢
lavpave dhe kokat hviese dl :

M| 20000 .00 1,600.00




.2

tellsi mesatane proj lerrenit {Sasiae Hogaitun ne glendje
nalyrale)

i die mbtisha o dhe to katenoriss 4 e nr:T__'—_'m”mmn e

3000

NGRI

ST e

Slgurin dhe menting § gypave té nga bedont i armwar @
AU0imm pir pliselat ¢ kanaiizimit (elements o
parafabrikuara). Pusetat jang e jartesi het Sm. b Qi 1
Hacailol edbe glinnimt i puselss,

7.00

3560

Furnizimi, fransporti dhe montimi | kapakéve & pusetava pre|
materialit "DUCTIL" sipas standardeve 1SO.9001 dhe 180-
140601 me aftési mbajiése 40 ton N6 crim & katkutobel edins
Unaza apo pllaka prej betontt & annuar pér montimin dhe

vape

5.00

50,00

Fumizimi, learisporti dhe montimé | pusetave te Hjprabledhsave
nga materiall DUCTIL sipay standattavae 1I50.9001 Ne qeaien to
Fogarilet betonimi | kutoras.

cope

13,00

20,60

Furnizind, Iransporti dhe montimi 1 ggoit PE SN 4 G250imm
pre) gypit te ujembledhsit deri ne shiaikimin o yjrave
atmestarike qe duhet deporlimin ¢ rases se Wotuant ine

diatesi yrel 2ay

cope

13.00

o

w

Fumizimi transper, montini | gypave nga batoni { armuar
PA0Cmm per pusetat o viembledhesava (elemante e
paraialyikuara) Puselst jane me lprast i=0.50cm, Me amim e
litogaritel edise gennin § pusates dhe mbushja me zhavors.

cope

sl

8.00

e

i o s e
Furnizimi, transpodi dhe montimi | puselave te uembledhsavs
agga mistidal DUCTIL sipas standarlove 1I80-9001.Ms frming fo

__|Honantet batonimi | kurores.

Gilthse):

30.60

240.00 |




6.4

6.3

.ﬂgﬂslﬁni_!—'id?!(’ );mn?ilili eyt P ‘.‘ 'pf‘!:ﬁ o
e nypit e afermbledbsit desi ne shknrkini o tifsve
abrosfornie ge duhst deporiimin & rases se Hotuaril ma

Furizimni rasspod], montimi | wypave niga betonid amwar
BAG0m por prsedst o ujemblodhssave telamente 1o
paralabitkuaa) Puseint jate o lutesi b=0.500un. Ne v e
Hogadtet adie gutmiin | pusetes dbe mbushia me #havors.

PURETE TROTUARIT

l"}§2=f!

cope

800

800

A0

64,00

Fusaizisi dive punimi | amponit me ngjshie (30MNARY pre)
aunit 1 thyer galgeror 9-140mm me thellsi frej B=200m. Ky
raterial perdorel ne piesén e frasis jo stabife 16 roarit

972,00

Realshimi | nénbazés dhe ngashja (S0MNANY ¢ saje e
sitinder vibrues adekual per keto lloj punimesh. i
Furnlzinl dhe punimi i tamponit me najshje orei gunl 1& thyer
yélgeror 0-60mm me lrashési (=20cm.

gélgeror 0-32mm me Washidsi 1=10em

Furnizimi dbe puninii | lamponit m ngjeshjs Bre g 16 fhyer |

Fuenizimi, transporti, vendosia dhe hetonimi | skaforeve
18/24 SKajoret

Furnizing, transport, vandosja dhe batonimi i skajoréve 8120 |

do ko punolien perdisl asiolil ekzistues. |

16200

L2100,

A05.400

-3
-~

Futolgimi |, ranspoti dig shitia e shireses e fundit to reres
fraksion #-Bmim nie lrashiesi 1=5om, Ne ciniin te perlshinet
adhe planifikimi | shleeses me saidesi +-1em, sasia o
ltogaritur eshite per masen e agjashur ke malenialit {ngjeshja ¢
shireses se reres @ punohel sipas nuimave e fugi,

Furnizini , ransporil dhe shiria e shireses kominkioss ne
trotuar nya Kubzal e Betonit me Hajyre te Kuge me
fashesi Boai (Dlmenzionel & kubrave, klass o biztonit,
rezistenca ne shiypie ne wrhege ne pekule dhe rezistenca
nda) ebrazienit te ujit dhe ngricave duhet le plotesohen dhe
arsyetohien ne atestel podalese . Te gjitha sipas normave
tihe standarioyve EN 1338

m?

2430

486.00

4.0

a7

£
Y

1,944.00

REKAPITULLIML

_|PUNET E PARAPRAKE

Gjithsej:
Totali me TVSH:

40,746.95

_1,215.00 ]

APASTRIMI I TERENIT

PUNET E DHEUT

PUNET E VENDOSJES SE GYPAVE PER UJRA ATMOSFERIKE

4050
364.50

1,960,600

_|NGRITJA E PUSETAVE

844.00

(PUNET E GRILAVE

|PUNET E TROTUARIT

Totali me TVSH:

SHady
10,768.95

15,536.95

XXIX
rendor ; mw

1 Porshicint{ porciont_ ey a1 o | S
Shénimi horizontal | vendiékatimit per kémbésor me ngjyré
plastike dy komponenti me grimea qelgi dhe rérés me dy

11 ngjyra- Kodii shenjave H-18 , me ngjyre 16 kuge dhe té

’ bardhé (né vendkalimot o kémisoréve te spitali -1 stacioni |
atobusave -2, te pasqyra-3, né qendér 2, le cruga e
P it-3, dhet lat psIme-3 -

ozheranit-3, dhe te shkollat ¢ mesme } ) m |20 e 210.00 €




i
Patelt e ndricun ted dhe konstruksion piej celika,
dimensiont | panelit ndiigues 200460 cin
lartesia e shiylies 670.0 cm dimensiont § keabut 400 G em
gieeiisia @ gypit 20.0 cin gierésia o kiahut 9.0 cm trashiésis o
murdt 4 mm. teksitdishet e programosiiet varedchis pred
kéikesave L Komunis, Nen panel duliet te Jote dhe oje
reflektor me dirmenzions 1600x 80 x 175 tin
Per ndrigimin e zobresDirensionot 1000 » 89 x 175 min
i2 Materiali | perbercAlumin
- Tiph poglt adricues LED
Shpenzimi i energjise elekirike5s W
Shkalla e mibrojtjestp 66
letegiatasia =100 000 his
Temperatura e ngjyres 5500 §
Pesha ¢ pecalentd.5 Kg . (08 cmir 8 kalkilabet Syais ne
it elekivik me te giitha pajisiet e nevojshme | si dhe
punct nidertimare te betonimit te bazamentit dhe rrasfaltionis
e pjesdve @ démtuara).
_ R | _25.00¢€ 350006
Puimizirni dhe vendosja (périshins 1o g;iii'ii‘: aparacionet 65,00 b2a.00
|Furnizinii dive vendosia (périshis giitha operacionst 2.0 500 0
15 (Fumizimi dhe vendosja {pBrishiré 18 gjitha operacionel copé 4.00 __65.00
- Fugnizimi dhe vendosja {parfshicé ¢ glitha eperacionei o B
16 le vendosjes) e shenjes s& trafikut "né formé katrore”™ copé 200
(dimensionel: 60x60 i) o 65 .00, iS00G
17 _[Furolzinit dha vondosja e shenjave “idhéiregues” | rops a0 56500 44010
S . Githsef i
|2 |Sinjalizivel Horizontal a e ! 'Gjit?.isﬁj o
i Pershkrimi | pozicionit | Njesta | s
- [Fumizimi dhe shenjezimi i 1ruges me vija te bardha to i 3 it
21 S 2 i
plota_(gjetesia 12cm) . . haszos
29 Fumizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha e i
—_|nderprera (3+3 m, me giersi 12 c B a0
Fumizimi dhe shenjezimi i ruges me vija te bardha te
59 nderprera (141 m, me gjersi 0.12 cm) . 57.00
s 1.60 51.06
Furmnizimi dhe shenjeziini | iriges me shigieta par lévizje
a4 drejle, diathtas dhe majtas (me gjatesi 5.0 m) e 8.00
o 550G 4‘-%().6_(}
25  [Furnizimi dhe shenjozimi vijava terthore te ndafimil it 750 17.00 127.50
26 |Fumnizimi dhe shenjezimi | vendkalimeve per kembesor me 65.00 wmw G650 G(TM
Gjithsaj | 2,480.50
Nr.
vétiar REKAPITULLIMI T -
1 |Sinjalizimi Vertikal 2,040.00
2 __|Sinjalizimi Horizontal o 2,480.50
[ ! Totali me TVSH: 4,520.50
PARAMASA PER SHTIGJET E BICIKLETAVE
PARAMASA E SHTEGUT TE
XXX BIGIKLETAVE VITI-RAMNISHTE
L=2488.00m' b=1.9m
Nr. " mimi njtisi miri total me
Fearihia LioJl i punés Njiisia Sasia ¢ (Eu mj) GTVSH {Euro)
1 |PUNET PARAPRAKE S B
11 [Péradiae punishtes (Vendosia e konlenjerit dhe T
. |makinerise per fillim te punes ) o 2.188.00 010 248,80
Vendosja e shenjave té pérkchshme vertikale dhe shenjave
1o |PEfkontrolle 18 tralikul gjaté kiyerjas s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né 2gjérimel e
fivgas ' 2,488 .00 0,20 497 60
1 |Shenimiitasess para fillimil @ pusimeve dh .
o loloekalimit " s SULLLI L . | a0




TASTIINL | TERENIT 7 s
st | lases e taliarnil Ny i,égjill"w m?ﬁée_i;»ikzt'qe o
24 ipengeln pregadien e plentimil te oluait dhe Fargimi |

mbetusinave deri 0@ vends Xu ¢ caklon oargani siblkgyrss

BUNET EDHEY -

Giithsoj: 1,492,580
it 2.488.00 .10 748.80
:  Glithsej: 248,30

Germinn: P dheut te k:aiegnns‘ i v ﬁhe V ne waﬂsn mesataie
23 lpre] 30cm me ngarkin dhe bartie ne gislest max 15 kn
-Sasia e logaritur ne piendis natyate.

[

1.442.80

2,238.20

4 [PUNETEVENDOSIES SE GYPAVE PERUIRA

Furaizimi bartza dhe monting le Qyéav&-te armuar nga beloni
a1 B500min per barfen e ujrave almosierike. Ne gl te
g Kalkulehen germini me mbulim, zhaver par vendosje e

| Gjithae):

2,238.20

pave dhe Koks tese dhe dalese me beton] i’ 1,500.00 3.00 A4 500,00
Gérmimi die mbushia e dheul te kategarise B, 1 die V ne
4.2 |thellsi mesatare prej tesrenil {Sasia e logariur ne yjenidje
atysate). e, N m 1.800.00 1.00 1,800.00

Furnizimi, iransporti dhe montimi | pusetave fe vjembledhsava
51 figa meteriali DUGTH, sipas standarleve 1500001 Ne ariny e
....... . tlonaditel batoimi hawoies, -

Funizimi, Wansport dhe monlin | aypit P SH 4 P250mm
wop (P GYpitte vjembledhsil deri ne shkarkinin o ujrave

. atmoslerike (e dubel depodimin e kases se okt e
L |aiatesi peei 20 N

Fritwzinn teanspott, imontimi | Qypave e belont | atsuar
PAt0smm por puselat » wEmbladhasave felomants o
parafabrikiea) Pusetal jane s dartesi het. 500m. Mo Giviing to
liegarilel adhe gensimi | pusetos dhe nbishija nie shavars.

copa

56.00

50,00

L

5.60

260 00

500

A400.00

it

Gjithssof:

-2,450.00

Y
i
o



6 |pUNET £ shiesur

Feraizimi dise punivsi { lnmpanit e naggieshie (3OMNAN) prej |
6.1 lgunit @ thyer gélgeror 0-140mm e thelfsi e #300m Ky
matenal perdorel ne plesen e asés jo stabiie 1@ Shitegut i 1,402 80 300 AATR.AD

02 |Fralshind | nenbazgs dhe ngesha (QOMNA) & saje e

Ciliniter vibrues adakuat per keto liof putimesh T 14 4870001 ) _ 88520
63 Fuenizimi Ghe punimi  tamponit ma ngjeshie prej gurit & thyer
——.jgglueror 0-60mm me rashesi (=)0, e | 96520 4.00 _BHH086
64 Furnizimi dhe punini i lamponit m ngjeshie e gusit i tiyar
e SRS OS2 RIS LT SR L 2 - Y

ax Fuenizimi, transporl vendosja die beonimi | skajoreve
T 1824 Skajoret do e punchen pergjal asfalit ekzistues m 4.976.00 500

84 Planifikimi i nénbazés me ngjeshje, zhavor {48} tvhom te

nivelizohet, sl dhe asfaili me rgieshie dhe mbushie le fugave | M 400 $45.44
Fusnizimi . iransporti dhe shiria o shireses komunkuese me
astall AL 0-11 me trashest E=Semdimenzianet 2 kubzave,
87 Klasa = batonit, rezistenca ne shiypje ne lerhegie ne perhule
T |dhe rezistenca ndaj abjazionil e it dhe ngtisave dubet e
iplotesohen dhie arsyatohan na stester perkalese . Te gjitha
SIpas norrave dive standarlevs Ep 1328, ) ) i A F2T.20 1,00
. ¥ Giithesj:
7 |Sinjalizimi Horizontal
ra Pershkiimi 1 pozicionit | Miesia | Sasia Gmimi
~ [Furnizimi dne shenjezimi 1 shtegut me vija te bardha to
72 plota (ojeresia 1Zoin) m | 2,488.00 _
" .40, 16,20
v (Furniziond dhe shenjezinnd | vijave ledhore ta nddalivalt ] " %
et tia & S0 17,00 6006
- Furaizini die shenjezimi | vendkafimeye per kembasor
'y .00 390,00
Vorejlje: Shenjal horizontale duhet te punohen nga .
(& masat ¢ perziera plastike dy komponenteshie te fohied Bhlk
- e perbarje te grimeave fluroscente Mg

REKAPITULLIMI




CidarE

. 24880
239.20
Gauian
2,150.00
122,658.40
st ‘ . » 2,236.20
W ' Totali me TVSH:  isrs2a40

e i [

XXX PARAMASA DHE PARALLOGARIA I
M. ' [
Rendor {Sinjalizimi Semaforik
B _______ Pershkiimi i pozicionit Niesia | Sasin Crovini Giithsej
T Mage gieodasiie udhdkeyeil, par hviflimel o dokutontint . : ' N L
1 : 2 55,0
5 (Percaklimil eases s& kanalizimt kahllovik pozicianinin o '
2 . Aa hyad ¥.(}
8 Busetave, shiyliave semalerike si dhe kuadin komandues Ll ? 1 L
I [Maia e redstencis sé okezinil Ghe atesiel, paushali ] i .00

Puniemi | kamaleve kabllovike né lrotuar tiike larguar Kubzat
b4 Iprej betoni, asfalll, pllaka dekorative, hegie t matedaleve s " il 01 700
lepruara shiess ose pjase tiera,

15 Punimi i shpimeve nenlokesors ne krasene rugore, per,

5 - 1 T
shlrirjen & gypave per kalimin e kalifove, m A %4 =90
Mendosja e gypave le binjezuar per gjithe giatesine ku oshle

s fpuian, mbulivg me rere ne rashesine 20 coy. Mbushjn e , " : -
B o ; : ; 5 1. Bt
! kanateve dhe Kthini ne giendjen maparéshme. Mbrojtia o s el &3 .
onave te germuara nga aksidente e ndryshine,
Punimi | puselave, me dim, (0.80x0.80%1 5) m, ne lrotuare ,
1.7 lgemini, betonimi pergatitien e formes se belonvar, instafimin]  cops 6 | BOG
e kapakeve & N, : PO Jea T SRS (R S
Hapja & kanalit dhe batonin i shiyllave samaforike standarte,
P8 per automjate dhe kembesore sipas projekit me koalifal 16 Gapid (] i 6.0
belanit C 25/30 me dim. (2,550, 520.6 m.
1.9 Shidirja e asfallit & pjeset e demivara diwe kthimi ne gjendjen

mi2 50 1 50.00

& meparshme,

Ruadii komandues kiyesord, njgsia e konteallit 16
mikroprocesorit, me aflésing pér deteklim e cila  duhet t&
pajlset ma 24 grupe te shjalve dhe me mundosi fe rgjerimit
te grupeve te sinjaleve. N8 njésing komanduese 18 sigurahel
2 njo intetfejs infelegjente g8 | mundson deleklanit {8 kortrollit]  copis 1.00 o0 OO0
dhe & njasimit) té prancjé konteoll 16 rreguilt dhe ransterim te
18 dhénave te kontrolluesi nd minyrs qa (& menaxhojé qé na
arklviniln e ngarkesave 16 fralkal né ko ndér seksione, dhe
mundésing 6 rasnferimit 1 1 dhénave né qendér

5 ¢ |Treguesi (latenk) e najyresh per aulomjate @ 300x3 i

teknolagiise Power LED, sipas standardsve El, EN-12269 Hips b b w04
Treguesi (laterik) ire ngjyresh per avtomjele @ 200x3 § i :
. teknologjise Power LED sipas standarteve EU. EN-12368. ape — 200 ek
Tregues (aterik) per kembesor @ 200x2, | teknolagfise Poser . #
| *% 1LE0 slous stendarmie U, EN12300 bw | G aiin S5
Numerues Count Down Modul 2 300 per aulomjets i
2.4 Reknologjise LED dhe komunikues i {ipit RS 485 me sistem copa 3,00 1.00 3.00

kantrollues sipas slandardave EU.

Numzrues Count Dowin Modul ¢ 200 per kembesore i
2.5 fteknologlise LEO dhe komunikues | tipit S 485 me systam copa 3.00 1.00 3.00
kantrollues sipas standarave EU.

Parosia dhe vendosja né ormanin komanduaes nje invertor me

2.8 1250 & dhe 200 Ah bateri ma min 2 ore pune fe pavarur ne copé 1.00 1.60 1.06
rast te nderprerjes se ensrgjise eleklike.
2.7__|Kablii | sinjalit PPOD 4x1 & mm? _ I Y 050 | T an00
28 |Kablli | sinjalit PPOO 3x1.5 mmg m' 660.00 0.50 336.00
29 Instalimi i semaforil per kembesore & 200x5 ne shiyllen cope 8.00 1.00
verlikale R
Instalimi i numaratorit (Count Dawn Muodul) € 300 par ¥
2 fautomiete, e | Am o

24 Instalimi | numsratorii (Count Doén Madiuly 3 210 per
_Akembesore,

cope 4.60 1.00




R T T
Aate el dheiete e | w | gy | om0 | 0
44 il irdhieve ne shiyital semoianike [ N {
35 6 s kiyer Laipe
A slandarde giatsia =2 6m T e
sy (Furmizimi | Gemanid géndror par puné e kabllo PPOOY i
- iy
S 3 2131417 e e ST AN NN RS, T
Miehasori pér imatjen & energjiss slekinke I3BOA0A | 5
w8 pranueshem nga Keds- b i, 340
Totali me TVSH :
| |PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN POZHERAN rv. , Zoqs Pirn ™ e
L=1378,00m' Bet.2m' _ I, :
g |PARAMASA £ TROTUARIT NE FSHATIN E Rl
L=1471.00m h=1.2m _Q
PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN SMIRE 1 .
H fre. Hysol Salihu DHE METUSH IBRAHIM .
L=1493.00m" b=1.2m _ : - -
PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN KABASH P -
W L=1686.00m" b=1.2m P €
PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN GOSINGE ; -
Vo [L=2068.00m" b=1.20m . :
PARAMASA £ TROTUARIT LUBISHTE ' -
Vi =5420m" b=1.2 m i -
PARAMASA £ TROTUARIT NE RRUGEN RADIVOJCE-DEVAJE O .
VL (L=1515m h=1.2 m
| |PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN TERSTENIK i
Vill [L=2746.00m" b=1.2 m
PARAMASA E TROTUARIT ZHITI-BALLANGE ‘- .
X |L=2631m' b=1.2 m i 1€
PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN SADOVIN E JERLIVE - SADOVINEE :&,4
¥ |MUHAXHEREVE | .
L=1548.00m" b=1.2 m i -
. o
xi |PARAMASA E TROTUARIT RAMJAN MBI PERMENDORE ,
L=376.00m" b=1.2m .
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E PARKINGUT TEK
Xl [STADIUMI NE POZHERAN :
i PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E PARKINGUT TE FUSHA. |- w
Xl |SHKOLLA NE BEGUNCE S=1362m’ | 00€
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARIT DIHE . i
XIVIRRETHIT NE SKIFTERAJ S=300m? . 287500¢€
i Gl
XV IPUNET E NDRIQIMIT Nt RRUGEN "NAZIM AZEMI DHE REKOG]" SADOVINE M | ; M
XVi [PUNET E NDRIQIMIT NE RRUGEN "BREGU * FSHAT! 1 RI P 4.00 €
XVH_{PUNET E_NDRIQIMIT NE RRUGEN "RAMJANI RAMJAN :
PUNET E NDRIQIMIT NE SMIRE ,,HETEM PAJAZIT] E SHKUPIT DHE ZYLFI :
AV aGushr 3
xix |PUNET E NDRIQIMIT POZHERAN RRUGA,,IDRIZ HALABAKU' DIE MARTIRET T
DEMIRI L=760m T e B
XX _[PUNET E_NDRIQIMIT SADOVINE J - VERBAN RRUGA . VERBANI '
XX PUNET E NDRIQIMIT Ni SKIFTERAS RRUGA DHE RRETH!




XU U E NDRIQINIT NE ViT RRUGA FLORIV MALIGH
)y | PUNET E ELEKTRIKES. INSTALIMI | RRIETH TE NIIICIVIT NEPER
o SHIYLLAT ELEKTRIKE NEPER VENDBANIME L=10560m |
xxiy | PUNET £ NDRIQIMIT ZHITI-BALLANGE NE RRUGET "NEEI RAMA DHE |
; PAVARESIA”

XXV PURET E NDRIQIMIT NE KABASH NE RRUGET L ,:
"SHABAN KABASHI DHE SEFERIN MARKU" ’

_ PARAMASA E TROTUARIT NE FSHATIN GERMOVE | /
| xxvi | L=1006.00m" b=1.2 jn : :

PARAMASA LIDHIA E TROTUAREVE ) B S j ;
KAV {L=1000.00m' h=1,20m o

PARAMASA E TROTUARIT NE VITIKLLOKGT ,ﬁ
rr. FLORIM MALIQI ,
XVHR Y e a08m’ b51.2

XXIX |PARAMASA PER SINJALTZININ VERTIKAL DHE HORIZONTAL i

XXX PARAMASA E BHTEGUT TE BICIKLETAVE VITI-RAMMISHTE
) L=2488.00m" b=1.9m
ARXKI _Sinjalizini Semalorik

SHUMA TOTALE ME TUSH]

w N
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé t& nenit 13 t€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t¢ Komunés s€ Vitisé nr. 01- 013/491 té datés 21.04.201 I
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER };';‘Lff:,:f\’f.i?’ IN EMENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E PUNIMEVE S} ’AS
KONTRATES: “Ndértimi i trotuareve dhe ndricimit publik - Projekit dy viegar”
Nr. pr.VI657-21-033-521

L.
Rafiz SHABIU , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “Ndértimi i trotuareve dhe
ndrigimit publik - Projekt dy vjeqar”. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés
emérohet: Ibrahim Rama
II.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té bgjé:
- Menaxhimin e punéve t& AK, t& menagjoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t& siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes se punimeve
- Té siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- Té pranoj punét e kryera nga kompania.

IIL.
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.
Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1.  Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4.  Arkivit




